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YA SÜRGÜN YA ÖLÜM

n gAzze’Deki ateşkese göre İsrail, yer-leşim yerlerini ve altyapıyı yenideninşa edecek, yardımlara ise engel ol-mayacaktı. Gazze’deki hükümetinmedya ofisi müdürü İsmail Sevabite,İsrail’in sorumluluğunu yerine getir-mediğini, konteyner ev ve altyapıyıyeniden imar edecek ağır iş makine-lerinin kente girmediğini belirterek,“Bu durum Gazze’de insani krizidaha da derinleştiriyor” dedi. / 7’De

Ateist İzlanda'da kaçak 
elektrik kullanımı yüzde 0

Peygamberler şehri 
Şanlıurfa'da yüzde 75

Nüfusunun yüzde 99’u Müslüman olan ülkemizde kaçak elektrik kulla-nımı yıllardan beri yaygın şekilde devam ediyor. Özellikle Doğu Anadoluve Güneydoğu Anadolu’da kaçak elektrik kullanım oranı yüzde 75’lere çıkarken, bu oran Batı ülkelerinde yüzde 1’den az, AB’de ise yüzde 7-8 
DİĞER BÖLGELER MAĞDUR OLUYOR

n yIllArDAN beri süregelen kaçak elektrik kullanımıTürkiye’de durdurulamıyor. 81 ile ait kaçak elektrikkullanım oranlarının yayımlandığı listede dikkat çe-ken ayrıntılar bulunuyor. Güneydoğu Anadolu, kaçakelektrik kullanımında bölgedeki illerin toplam verile-riyle birlikte ilk sırayı aldı. Bu bölgede 72,7’lik yüz-deyle Mardin, ilk sırada yer aldı. Kaçak elektrik kulla-nımında Mardin’i diğer Güneydoğu Anadolu illeri ta-kip etti. Özellikle Güneydoğu Anadolu ve Doğu Ana-dolu bölgelerinde yaygın olarak kullanılan kaçakelektrik, diğer bölgelerde yaşayan vatandaşların fatu-ralarına yansıyacak şekilde ücretlendiriliyor. 
‘ATEİST İZLANDA’DA YÜZDE 0’

n SÖz konusu durum sosyal medyada büyük tepkiye yolaçarken bir paylaşımda, “Atetist İzlanda’da kaçak
elektrik kullanımı yüzde 0, Peygamberler şehri
Şanlıurfa’da yüzde 75” yorumu dikkat çekti. Güney-doğu Anadolu’nun yanı sıra kaçak elektrik kullanımı-nın en az yaşandığı yer ise Ege Bölgesi oldu. Bölgebazında ise oran olarak kaçak elekt- rik kullanımınınen az yaşandığı şehir yüzde 1,3 ile Denizli oldu. Ayrı-ca kaçak elektrik kullanımının en çok yaşandığı şehirolan Mardin’in, nüfusu daha az olmasına rağmen,tekstil sanayisinin merkezi konumunda bulunan De-nizli’den daha çok elektrik tükettiği de ortaya çıktı.
‘BİNLERCE KAÇAK TRAFO VAR’

n BÖlgeye elektrik veren Dicle Elektrik (DEDAŞ) GenelMüdürü Yaşar Arvas, bölgede kayıp kaçak miktarınınyıllık 10 milyar kwh olduğunu söyledi. 70 bin trafo-nun 50 bininin kontrollerinde olmadığını ve binlercekaçak trafo olduğunu aktaran Arvas, açıklamasındaşunları kaydetti: “İstanbul bölgesinden sonra enerjitüketimi en yüksek olan bölgeyiz. Ancak abone sayı-mız bu tüketimle özdeşleşmiyor. Bölgedeki her birabonemizin tüketimi Türkiye’deki abone tüketimininyaklaşık 2.5 katı. Bu Türkiye’de birçok büyükşehiri-mizin tüketiminden fazla, Avrupa’da bile birçok ülke-nin yıllık tüketiminden fazla bir tutar.” / 6’DA

Dünyada sadece yüzde 10

MÜSLÜMANLIĞA YAKIŞMIYOR

nDÜNyA Bankası’na göre, dünyada enerji kurumları tarafından dağıtılan
elektriğin yaklaşık yüzde 10’u kaçak kullanılıyor. Dünyada en fazla kaçak
elektrik kullanımının olduğu ülkeler arasında Hindistan, Bangladeş ve
pakistan yer alıyor. Bu ülkelerde kaçak elektrik kullanımı ortalama yüzde
20 ila 30 arasında değişiyor. kaçak elektrik kullanımının en az olduğu
yerler ise ABD ve Batı Avrupa ülkeleri. Batı ülkelerinde teknik arıza nede-
niyle meydana gelen miktar çıkarıldığında, kaçak elektrik kullanımı yüz-
de 1’den bile az. Avrupa Birliği (AB) ortalaması ise yüzde 7-8 civarında.

'Akıllı ve milli sayaç'lar geliyor
n ÖTe yandan elektrik sayaçlarında deği-şiklik yapılacak. ‘Akıllı ve milli sayaç’larsayesinde kaçak kullanımın engellen-mesi amacıyla elektrik sayaçları ülkegenelinde değişecek. EPDK BaşkanıMustafa Yılmaz, “1 Ocak 2026’dan iti-baren Türkiye’de ilk defa tesis edilenbütün elektrik sayaçları akıllı ve millihale gelecektir” açıklamasını yaptı.
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Caydırıcı
cezalar
gelmeli

nTÜrkiye’De kaçak elektrik kullanan abonenin toplam kaçak elektrik kullanım miktarı hesaplanır ve aktif ener-
ji bedelinin tek terimine göre 1,5 katı olarak elektrik faturasına yansıtılır. Bu bedel kaçak kullanımın başladı-
ğından tespit edilen tarihe kadar olan dönem için geçerli olan bedeldir. kaçak kullanımın tekrarlanması duru-
munda ceza, tek terimli aktif enerji tarife bedelinin 2 katı olarak hesaplanmaktadır. Avrupa Birliği ülkelerinde
ise kaçak elektrik kullanımına 5 yıla kadar varan hapis cezası ya da 2 bin 500 euro para cezası veriliyor. 

Terörist İsrail 
şartlara uymuyorTerör devleti İsrail’inateşkes anlaşmasıgereği sorumluluğu-nu yerine getirmedi-ği ve Gazze’nin ona-rılmasını sağlayacakiş makinelerinin he-nüz kente girmediğiduyuruldu

1 tonluk bombalar ulaştı
n ABD Başkanı Donald Trump’ınonayının ardından yaklaşık birtonluk MK-84 bombaları İsrail’eulaştı. Çok sayıda askeri mühim-mat taşıyan ABD gemisi AşdodLimanı’na demir attı. İsrail Sa-vunma Bakanlığı teslimatı, “İsra-il’e ulaşan mühimmat sevkiyatı,ordumuz için büyük önem taşı-yor” ifadeleriyle duyurdu.Bu bombaların sevkiyatı, eski

ABD Başkanı Joe Biden yönetimi
tarafından bekletiliyordu. 

Müzakereler
sürecek mi?
n HAMAS ve İsrail arasında6’ncı tur esir takasının ardın-dan ateşkesin nasıl devamedeceğiyle ilgili soru işaretleriartarken ABD Dışişleri BakanıMarco Rubio İsrail’e gitti. Mev-kidaşı Gideon Saar tarafındankarşılanan Rubio’nun, Başba-kan Netanyahu ve ana muha-lefet partisi lideri Yair Lapid ilegörüşmesi bekleniyor.

esirlere
alçaklık

n eSir takasında serbest ka-lan Filistinli Adil Sabih İsrail’inGazze’deki hastaneye düzenle-diği baskında yaralı olarak alı-konulduğunu ve cezaevindesağlıklı olan bacağının kesildi-ğini açıkladı. Öte yandan İsrail,esirleri serbest bırakırken,üzerinde Davut yıldızı bulu-nan tek tip kıyafetler giydirdive Arapça mesajlar yazdı.

n DIŞiŞleri Bakanı Hakan Fidan, Alman-ya’nın Münih kentinde düzenlenen 61. Mü-nih Güvenlik Konferansı’nın “Şam için YeniŞafak: Suriye’de Geçiş Süreci İçin Beklenti-ler” panelinde konuştu. Bakan Fidan, 10 yıl-dan fazla süredir bölgede istikrarsızlığa se-bep olan Suriye konusunda yıllar sonra so-runları çözme fırsatı yakalandığını söyledi.
n BÖlge ülkelerinin Suriye konusunda fikirbirliği içinde olduğuna dikkati çeken Fidan,“Bu ilkeler şunlar; komşu ülkelere yöneliktehdit görmek istemiyoruz. Terörizmin ge-lişmesini istemiyoruz. Azınlıkların kötümuamele görmesini istemiyoruz. Suriye’nintoprak bütünlüğünün ve siyasi egemenliği-nin sağlanmasını istiyoruz” diye konuştu.

Silahlanma yarışı artıyor
n rUSyA-UkrAyNA savaşı ve küresel gerilimler ülkeleri silahlan-maya yönlendirirken, ABD Başkanı Donald Trump, NATOülkelerinden savunma harcamalarını artırmalarını iste-di. 2024 yılında dünya genelinde silahlanmaya 2,46trilyon dolar harcanırken, Avrupa’da savunmabütçesi yüzde 11 artış gösterdi. / 7’De

Terörizmin Suriye'de 
olmasını istemiyoruzBakan Fidan, bölge ülkelerinin Suriye konusunda fikir birliği içinde olduğunu belirterek, “Komşu ülkelere yönelik tehdit görmek istemi-yoruz. Terörizmin zemin bulmasını istemiyoruz” şeklinde konuştu
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n Ak pArTi’NiN büyük değişimtemalı 8. Olağan Kongresi önümüz-deki hafta Ankara’da yapılacak.Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-doğan, yeni haftada mesaisinin bü-yük çoğunluğunu İstanbul’da parti-nin ana karar organı olan MerkezKarar ve Yönetim Kurulu (MKYK)ile A takımı olarak nitelendirilenMerkez Yönetim Kurulu (MYK) lis-tesi için harcayacak. / 6’DA

nTÜSiAD’ın yargı eleştirileri-
ne bir tepki de MHp lideri
Devlet Bahçeli’den geldi.
“TÜSiAD’ın vesayetçi san-
cıları tekrar nüksetmiştir”
ifadesini kullanan Bahçeli,
“TÜSiAD’ın iç ve dış çıkar
gruplarına sözcülük yapa-
rak Türk milletin seçim ve
tercihleri etrafında kuşku
oluşturma gayesi art niyet-
lilik, siparişi alınmış planlı
siyaset mühendisliğidir”
açıklamasında bulundu.

n DeMirÖreN Holding Yö-netim Kurulu Üyesi TayfunDemirören, 66 milyonTL’lik borcu nedeniyle tutuklandı. Havalimanındagözaltına alınan Yıldırım Demirören’in kardeşiTayfun Demirören İcra Ceza Mahkemesi’nin ka-rarı yüzüne okumasının ardından Silivri Cezaevi-ne nakledildi. Aileden yapılan açıklamada, “Borç-ların bizimle ilgisi yok” ifadesine yer verildi.

Tayfun-Yıldırım Demirören

Tayfun Demirören
tutuklandı

n SoSyAl medya artık sadece eğlenceli içeriklerinpaylaşıldığı bir alan değil, aynı zamanda da büyük birekonomik ekosistem. Peki devlet, milyonlarca takip-çiye ulaşan Influencerlar’ın bu kazançlarını nasıl ver-gilendiriyor? Bu ve benzeri sorulara ışık tutmak içinyerli ve yabancı firmalara danışmanlık yapan, ekono-
mist ve vergi uzmanı Ulaş İke, istiklal.com.tr’yevergi mükellefiyeti üzerine açıklamada bulundu. 

n AySUN BekDeMir’ir rÖporTAJI / 6’DA

Vergi uzmanı Ulaş İke ile 
'İnfluencerlar'ın muafiyeti'

Vesayetçiliği
nüksetti

TÜSiAD’A SerT Tepki
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� SERRA KARAÇAM
PROF. DR. Kıvanç Güngör ayrıca dep‐rem bölgesinde glokom hastalığı olanyaklaşık 300 bin kişinin bulunduğunutahmin ettiklerini, bu hastaların görme‐lerinin korunması için tedavilerinin ya‐kından takip edilmesi gerektiğine dikkatçekerek, “Afet bölgesinde mobil göz mua‐yene hizmeti vermek için çalışmalarımızısürdürüyoruz.” dedi. Prof. Dr. Güngör,Dünya Glokom Derneği tarafından hasta‐lıkla ilgili farkındalık oluşturmak toplum‐daki bilinçlendirmeyi artırmak amacıylaher yıl mart ayının ikinci haftasının"Dünya Glokom Haftası" olarak kutlandı‐ğını belirtti.  Türk Oftalmoloji Derneğiolarak Türkiye'de hastalığın erken dö‐nemlerde teşhis edilebilmesi ve görme‐nin korunabilmesi için temel göz muaye‐nelerine olan gereksinimi halka duyur‐mayı amaçladıklarını dile getiren Güngör,hafta kapsamında insanları göz tansiyo‐nu ölçümü konusunda bilinçlendirmekiçin çalışmalar yürüttüklerini, glokomhakkında farkındalığı oluşanların gözdoktorlarına başvurduklarını ifade etti.Kahramanmaraş merkezli, 11 ili etki‐leyen depremlerin ardından, dernek ola‐rak bu bölgelerde mobil göz muayenesihizmeti sunmaya hazırlandıklarını akta‐ran Prof. Dr. Kıvanç Güngör, "Ülkemizde2 milyon glokom hastası olduğu tahmi‐

ninden hareket edersek, bu hastalarınyaklaşık 300 binden fazlasının deprembölgesinde olduğunu söyleyebiliriz. Buhastaların görme kaybı yaşamamalarıiçin takip ve tedavilerinin aksamamasıamacıyla, gerekli önlemleri almaya çalı‐şıyoruz. Bu kapsamda Türk OftalmolojiDerneği olarak deprem bölgesindeki il‐lerde mobil göz muayenesi hizmeti ver‐mek üzere çalışmalarımızı sürdürüyo‐ruz." diye konuştu. Prof. Dr. Güngör, glo‐kom hastalığının, görme yolundaki sinirhücrelerini bozduğuna dikkati çekerek,"Hastalığın önemli nedenlerinden biri,hastaların çoğunda yükselen göz tansi‐yonunun, göz sinirindeki kan dolaşımıile beslenmesini bozması ve bu basıncınsinir hücrelerinde harabiyet oluşturma‐sıdır. Göz sinirinde oluşan hasarın geridönüşü yoktur. Bu nedenle erken tanı vetedavi çok önemlidir." ifadesini kullandı.
40 YAŞINDAN SONRA ÇIKIYORHastalığın doğuştan itibaren her yaş‐ta görülebildiğini, ancak genellikle 40yaşlarından sonra ortaya çıktığını ifadeeden Güngör, yaş ilerledikçe bunun gö‐rülme sıklığının arttığını ve glokomunbirçok tipinin kadınlarda daha sık görül‐düğünü belirterek, doğumsal olanlara iseerkeklerde daha sık rastlandığını belirtti.Türkiye ve dünyada göz tansiyonu‐

nun görülme sıklığını aktaran Güngör,şöyle devam etti: "Dünyada glokomlu ki‐şilerin sayısı, özellikle 40'lı ve 80'li yaşlararasında geçtiğimiz yıllarda 70 milyon‐lardayken 2050'li yıllarda bu sayının enaz iki katına çıkacağı düşünülmektedir.Kırk yaş üstünde glokom görülme olasılı‐ğı yüzde 2 civarındadır. Bu hastalık nede‐niyle 6 buçuk milyon insan görme kaybıyaşamasına sebep olmuştur. Ülkemizdegörülme sıklığı yüzde 2‐2,5'tur. Türki‐ye'de tanı konmuş glokomlu hasta sayısı500 bin civarındadır. Ancak glokomlu sa‐yısının bunun 4 katı olduğu tahmin edil‐mektedir. Diğer bir deyişle yaklaşık 2 mil‐yon hastanın 1 buçuk milyonu henüz te‐daviye kavuşamamıştır."
TEDAVİ YÖNTEMLERİ NELER?Belli aralıklarla göz siniri üzerinde ci‐hazlarla yapılan değerlendirmelerde ha‐sar saptanırsa damlalarla göz tansiyonu‐nu düşürmek ve görme alanındaki kaybıdurdurmak gerektiğini belirten Güngör,"Eğer ilaç tedavisinden olumlu sonuç ala‐mazsak lazer uygulamaları ve ameliyatla‐ra gereksinim olmaktadır. Lazer ve cerra‐hi işlemler hastanın klinik durumunagöre farklı tekniklerle uygulanabilmekte‐dir. Tedavi için geç kalınırsa ya da yeter‐siz olursa glokom körlükle sonuçlanabil‐mektedir." uyarısında bulundu.
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Glokom için tek
çare erken teşhisTürk Oftalmoloji Derneği, tüm dünyada kutlanan Glokom Haftası sebebiyle hastalığın teşhis ve tedavisiile ilgili vatandaşlara önemli uyarılarda bulundu.  Türk Oftalmoloji Derneği Glokom Birimi Başkanı Prof.Dr. Kıvanç Güngör, glokomu, “göz sinirinin hasar görmesi sonucu meydana gelen, başlangıçta görme ala‐nını daraltan, ilerleyen dönemlerde ise körlüğe yol açan ve sinsice ilerleyen bir hastalık” olarak tanımladı

�ESMA ÇOĞALTAY
GENÇ hastalarda daha sık görülenve genellikle ilk tanının 40 yaş altındakonduğu astım, genetik, obezite ve er‐kek cinsiyeti gibi kişisel ve alerjenler,mesleki faktörler, enfeksiyonlar, sigara,hava kirliliği, diyet, stres gibi çevreselfaktörlerin etkisiyle ortaya çıkan birhastalık. Astımın toplumda kafa karışık‐lığının en yoğun olduğu hastalıklardanbiri olduğunun altını çizen Anadolu Sağ‐lık Merkezi Göğüs Hastalıkları UzmanıDoç. Dr. Tayfun Çalışkan, kronik bir has‐talık olan ve genç hastalarda daha sıkgörülen astıma dair en çok merak edi‐len 9 önemli başlığa değindi:

SİGARA İÇMEMEK ÖNEMLİHamilelikte sigara kullanımı, çocuk‐ta astım riskini artıran bir faktör. Astımhastalarında pasif içicilik bile, astımınkötüleşmesine ve hastaneye yatışlarasebep olabiliyor. Aktif sigara içiciliği iseastımın kötüleşmesine, hastaneye yatış‐lara, KOAH gelişimine, solunum fonksi‐yonlarında bozulmaya, ilaçların etkisi‐nin azalmasına ve hatta ölümlere yolaçabiliyor. Oysa sigara bırakıldığında ak‐ciğer fonksiyonları iyileşirken havayol‐larındaki iltihaplanma da azalıyor. Pasifsigara maruziyetinin ortadan kaldırıl‐ması astımın kontrol altına alınmasındave hastane yatışlarını azaltmada etkili.
ASTIM KRONİK BİR HASTALIKAstım, havayollarında kronik infla‐masyon ile seyreder. Kendiliğinden ge‐çip tamamen ortadan kalkmaz. Öksü‐rük, nefes darlığı, göğüste baskı hissi vehırıltılı solunum başlıca belirtileridir.Bunların şiddeti özellikle alerjenlerlekarşılaşma, mevsim değişiklikleri, havakirliliği ya da viral iltihap ile artabilir. Şi‐kayetler kendiliğinden ya da ilaçlarlakaybolabilir, hatta bazen aylarca olma‐yabilir. Ancak bir de madalyonun diğeryüzü var; astım şikayetleri bazen hayatıtehdit edebilecek kadar kötüleşebilir.Belirtiler olmasa ve solunum testlerinormal olsa dahi havayolundaki infla‐

masyon genellikle devam eder ve ilaç‐larla kontrol altına alınabilir.
KENDİLİĞİNDEN İYİLEŞMEZŞikayetler olmasa ve solunum testle‐ri normal olsa bile, havayolu inflamas‐yonu devam eder. Klinik olarak astımınremisyon yani baskılanma tabiri, henüzyeni bir tanımlama olup; hastaların birkısmında, şikayetlerin tamamen kaybol‐ması ve ilaç ihtiyacının en az 1 yıl olma‐ması olarak belirtiliyor. Ancak bu du‐rum astımın tamamen kendiliğindeniyileştiği anlamına gelmez.Bir alerjene karşı alerji saptandığın‐da bunun astım şikayetlerini artırıp ar‐tırmadığı hastanın öyküsüne göre belir‐lenir. Eğer alerjen hastanın şikayetlerin‐de kötüleşmeye yol açmıyorsa, bu aler‐jenden korunması gerekmez. Pek çokhastalık benzer şikayetlere neden olur.Çocukluk çağında özellikle üst solunumyolu öksürük sendromu, yabancı cisim‐lerin akciğere kaçması, doğumsal kalphastalıkları gibi durumlarla ve yetişkinçağda bunlara ek olarak, bronşların kalı‐cı genişlemesi, ses tellerinin fonksiyonkaybı, KOAH, kalp yetmezliği, diğer akci‐ğer hastalıkları gibi durumlarla karışa‐bilir. Astım ve KOAH’ın birbirinden ay‐rılması bazen zor olabilir. Ancak genelolarak, astım daha genç yaşta (<40), si‐gara içmeyen bireylerde görülebilirken;KOAH daha çok ileri yaşta, sigara öykü‐sü olan hastalarda görülen bir hastalık‐tır. Birbirinden ayrımında yine solunumtestleri kullanılır, astımda değişken havayolu kısıtlılığı varken, KOAH’ta süreklikısıtlanma görülür.
İLAÇLAR BAĞIMLILIK YAPMAZAstım kronik bir hastalık olduğuiçin, uzun süreli ilaç tedavisine gerekduyulur. Bu bir bağımlılık değil, aksinehastanın şikayetlerini kontrol altına ala‐bilmek için yapılan bir tedavi şeklidir.Astım şikayetleri tamamen kontrol altı‐na alındığında, bazı durumlarda heki‐min önerisiyle, sadece ihtiyaç halindeilaç kullanımına geçilebilir. Bu durum da

ilaçların bağımlılık yapmadığının gös‐tergesidir. İlaçlar doğru şekilde kullanıl‐madığında, alınan ilaç yeterince veyahiçbir şekilde akciğere ulaşmaz ve has‐tanın şikayetleri kontrol altına alınamaz.Hasta şikayetlerinin geçmediğini belir‐terek, sıklıkla hekime başvurur ya da şi‐kayetleri kötüleşip acil başvurusu ilehastaneye yatırılması gerekebilir. Ayrı‐ca, ilaçtan fayda görmediği düşünülerek,hastaya bir başka ilaç tedavisi eklenebi‐lir, hasta gereksiz yere ilaç kullanmışolur. Bu nedenle hastanın hekime hergelişinde, ilacını doğru kullanıp kullan‐madığı sorgulanmalı, gerekirse ilacınımuayene esnasında kullandırarak, yan‐lışları tespit edilip hastaya doğrusu an‐latılmalıdır. Astımın birçok tipi mevcut.Alerjik astım tipi, sıklıkla çocukluk ça‐ğında tanı konulan, kişinin kendisinde

ya da ailesinde egza‐ma, alerjik burun akın‐tısı, yiyecek ya da ilaçalerjisi gibi hastalık öy‐küsü bulunan hastalar‐da görülüyor. Bunundışında alerjik olma‐yan astım, yetişkin dö‐nemde tanı konulanastım ve obezite ileilişkili astım gibi du‐rumlar alerjik olmayabilir. Astım tanı‐sında alerji testlerinin yeri yoktur. Bu‐nun sebebi, alerji saptanan etkenin has‐tada şikayetlere sebep olabileceğininkesin olmamasıdır. Alerji testi, tedaviylekontrol altına alınamayan hastalardafarklı hastalıkların araştırılmasında vebaşka tedavilere geçilip geçilmeyeceği‐ne karar verilmesinde gereklidir.

Astım ile ilgili 9 önemli bilgiÖksürük, nefes darlığı, hırıltılı solunum, göğüste baskı hissi belirtileri ile kendini gösteren astım hastalığı, başka hastalıklarlakarıştırılabiliyor. Astım hastalığı, tanı ve tedavi süreçleriyle ilgili bilgilerin yeterince bilinmediğini belirten Anadolu Sağlık Mer‐kezi Göğüs Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. Tayfun Çalışkan, “Astım kronik bir hastalık olduğu için, uzun süreli ilaç tedavisine gerekduyulur. Bu bir bağımlılık değil, aksine hastanın şikayetlerini kontrol altına alabilmek için yapılan bir tedavi şeklidir” dedi

Kıvanç
Güngör

Tayfun
Çalışkan

TÜRK Nöroloji Derneği tarafından bu yıl13‐19 Mart 2023 tarihleri arasında kutla‐nan Beyin Farkındalık Haftası’nın teması“Beyninizi Sevin Hayatınızı Değiştirin!” ola‐rak belirlendi. Üsküdar Üniversitesi NPİS‐TANBUL Hastanesi Nöroloji Uzmanı Prof.Dr. Oğuz Tanrıdağ, Beyin Farkındalık Haftasıdolayısıyla yaptığı açıklamada beyin sağlığıve sağlıklı beyin yaşlanması konusunda de‐ğerlendirmede bulundu. Beynin yaşlanma‐sında genlerin ve çevrenin iki yönlü etkileşi‐mi olduğunu belirten Tanrıdağ, beyin yaş‐lanmasının önüne geçilebilmesi için son yıl‐larda “süper yaşlanma teorisinin” öne çıktı‐ğını söyledi. Süper yaşlıların 80 yaşın üze‐rinde oldukları halde bellek testlerinde 50‐55 yaş performansı göste‐ren kişiler olduğunu söyle‐yen Prof. Dr. Oğuz Tanrı‐dağ, “Bu kişiler genellikleaktif yaşam biçimine sa‐hip, sosyal, zaman zamankendini şımartan, hayatave olaylara karşı optimistkişilerdir. IQ’ları normalyaş ortalamasının içinde‐dir.  Süper yaşlılık, genetik faktörün dahaağır bastığı, çevresel faktörün de bunu bü‐tünleştirdiği bir grup olarak görünüyor.”dedi. Erken beyin yaşlanması görülen kişi‐lerde bazı sorunlara rastlandığını ifade edenProf. Dr. Oğuz Tanrıdağ, bunları yeni bilgile‐rin öğrenilmesinde zorluk, yeni koşullaraadaptasyon sıkıntısı, geçmiş olayların uza‐mış travmatik etkisi, plan‐program yapmazorluğu, isim ve sayı unutkanlığı ve öfkekontrol bozukluğu olarak sıraladı. Süperyaşlıların ortak özelliklerine dikkat çekenProf. Dr. Tanrıdağ, “Süper yaşlılarda pozitifve optimist kişilik yapısıyla adaptasyon zor‐luğu yaşanmaz, yeni bilgilerin öğrenilmesidevam eder. 85 yaşında kitap da yazılıyor,proje de yürütülüyor, resim de yapılıyor. Sü‐per yaşlanmada 25‐30 yaş öncesinin belleğivar. Dolayısıyla plan, program yapmaya de‐vam ederler” dedi. Süper yaşlanma için tav‐siyelerini de sıralayan Tanrıdağ, “Daha fazlaokuyup yazmak, kendi gizli kalmış yetenek‐lerinizi geliştirme, örneğin 50 yaşından son‐ra ebru eğitimi almak, piyano eğitimi almakgibi yeni hobiler öğrenilebilir. Kendi yaşgruplarından farklı gruplarla zaman geçir‐mek ve yaşının sağladığı güven, statü, ola‐naklar, cebindeki para gibi değerlerin oluş‐turduğu ortama konfor alanı deniyor ve bu‐nun dışına çıkabilmek lazım.” diye konuştu.

Beynin yaşlanması
yavaşlatılabilir mi?

Oğuz Tanrıdağ
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adana'da arkadaşını öldürdü-ğü iddiasıyla yargılanan sanığa,"kasten öldürme" suçundan müeb-bet hapis cezası verildi.Adana 13. Ağır Ceza Mahkeme-si'ndeki duruşmaya tutuklu sanıkAtilla Cücü (65), cezaevinden Sesve Görüntü Bilişim Sistemi aracılı-ğıyla katıldı. Müştekiler ve tarafavukatları da mahkeme salonundahazır bulundu.Cumhuriyet savcısı esas hakkın-da mütalaasında, dosya kapsamın-daki mevcut delil durumu dikkatealınarak Karataş ilçesinde otogardadeğnekçilik yapan Murat Arlı'yı,Atilla Cücü'nün öldürdüğünü bildi-rerek, sanığın "kasten öldürme" su-çundan müebbet hapisle cezalandı-rılması ve mevcut halinin devamı-na karar verilmesi yönünde görüşsundu.Sanık Cücü, savunmasında, Ka-rataş ilçesi Tabaklar Mahallesi'nde-ki sahilde 10 Mart 2024'te battani-yeye sarılı cesedi bulunan MuratArlı (61) ile aralarında husumet ol-madığını öne sürerek, "Ben arkada-şımı bilerek öldürmedim. Kendisiniitekledim ve düştü. Sadece bir ka-zaydı. Benim bu olayda bir suçumyoktur. Çok pişmanım." ifadesinikullandı.Maktulün oğulları müşteki Do-ğukan ve Mert Arlı ise sanıktan şi-kayetçi olduklarını belirterek, ceza-landırılmasını istedi.Mahkeme heyeti, "kasten öldür-me" suçundan müebbet hapis ceza-sına çarptırdığı sanığın tutuklulukhalinin devamına karar verdi.
- olayAdana'nın Karataş ilçesindekiotogarda değnekçilik yapan MuratArlı'nın, 16 Aralık 2023'te kaybol-ması üzerine ailesi durumu polisebildirmişti.Tabaklar Mahallesi'ndeki sahil-de 10 Mart 2024'te battaniyeye sa-rılı cesedi bulunan Arlı'yı öldürdü-ğü iddiasıyla tutuklanan arkadaşıAtilla Cücü hakkında, "kasten adamöldürme" suçundan müebbet hapistalebiyle dava açılmıştı. 
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AdAnA'dA 
ArkAdAŞını 
Öldürdüğü 
İddİASıylA
yArgılAnAn 

SAnığA 
müeBBet HApİS

İStanBul’da düzenlenen 4ayrı operasyonda, bandrolsüz ol-duğu belirlenen 94 bin 587 korsankitap ele geçirilirken, 3 kişi gözal-tına alındı.Alınan bilgiye göre, İstanbul İlEmniyet Müdürlüğü Güvenlik ŞubeMüdürlüğü ekipleri, Ataşehir’de 4adreste piyasaya sürülmeye hazırkorsan kitap depolandığı bilgisiüzerine çalışma başlattı. Yürütülensoruşturma çerçevesinde yapılanteknik ve fiziki çalışmaların ardın-dan söz konusu adreslere öncekigün operasyon düzenleyen ekipler,bandrolsüz ve korsan olduğu belir-lenen süreli yayınlar ile çeşitli derskitaplarının da aralarında bulun-duğu 94 bin 587 kitap ve bin 100CD ile DVD ele geçirdi. Baskındatoplam 95 bin 687 ürüne el konu-lurken, 3 şüphelinin yakalandığıbelirtildi. Çeşitli yayınevlerine aitolduğu ifade edilen korsan ürünle-rin piyasa değerinin 140 milyon li-rayı bulduğu öğrenildi.Haklarında 5846 sayılı "Fikir veSanat Eserleri Kanununa Muhale-fet" suçları kapsamında tahkikatbaşlatılan ve gözaltına alınan 3zanlının emniyetteki işlemleri de-vam ediyor. aa

İstanbul'da 
94 bin 587 

korsan kitaba 
el konuldu

Samsun merkezli İstanbul, Anka-ra, Amasya ve Denizli'de düzenle-nen ve 37 kişinin gözaltına alın-dığı suç örgütü operasyonu, poliskamerasına yansıdı. Suç örgütü-nün çökertildiği operasyon, aksi-yon filmlerini aratmadı.

Operasyon anı kamerada: 
Suç örgütü böyle çökertildi

Halk otobüsünde korku dolu anları yaşanmıştı: Şoförün şekeri ve tansiyonu düşmüş
Kocaelİ'nİn İzmit ilçesinde şoförü fena-laşan özel halk otobüsü, önce bir başka otobü-se, ardından da bariyerlere çarparak sürük-lenmişti. Şoförün şeker ve tansiyonunun düş-tüğü, bu sebeple fenalık geçirdiği, kazada birbacağının kırıldığı ve çenesinden yaralandığıöğrenildi.Olay, 12 Şubat'ta D-100 kara yolu SerdarMahallesi mevkisinde meydana geldi. İzmit ileDerince arasında çalışan 41 J 0270 plakalıözel halk otobüsü, sürücüsü M.Y'nin direksi-yon başında fenalaşması sonucu önce B.K. ha-kimiyetindeki 41 BR 428 plakalı belediye oto-büsüne, ardından da bariyere çarptı. Kara yo-lunda bulunan araçlara şans eseri çarpmadankontrolsüz şekilde giden otobüs, bir yolcununmüdahalesiyle yaklaşık 1,5 kilometre sonradurduruldu. İhbar üzerine bölgeye sağlık vepolis ekibi sevk edildi. Kazada yaralanan oto-büs şoförü, ilk müdahalenin ardından hasta-neye kaldırıldı.Kaza anı otobüs kamerası iç ve dış kame-rasına anbean yansıdı. Görüntülerde, otobüsşoförü M.Y.'nin bir süre sonra direksiyonu tut-

makta zorlandığı, daha sonra ise bayıldığı an-lar yer aldı. Korku dolu anların yaşandığı oto-büsteki bir yolcunun, "Kendine gel abi" diye-rek aracı kontrol etmeye çalıştığı da görüldü.
"şeKerİ ve tanSİyonu düşmüş"Kocaeli Otobüs ve Minibüsçüler OdasıBaşkanı Mustafa Kurt, şoförün sağlık duru-muna ilişkin İhlas Haber Ajansı'na (İHA) mu-habirine konuştu. Mustafa Kurt, "Kamuoyun-da kalp krizi geçirdiğine ilişkin bilgi varsa dabu yanlış. Şoförümüzün şeker, tansiyonu düş-müş ve kendinden geçmiş. Kocaeli Büyükşe-hir Belediyesi'nin aracına, oradan da bariyer-lere çarpmış. En büyük temennimiz araçtafazla yolcu olmaması, tek yolcu vardı. Şoförü-müzün ayağı kırık, çenesini de direksiyonavurmuş. Çenesinde bir problem var. Çok şü-kür diğer yolcu ile alakalı problem yok. İnsa-nın başına ne geleceği belli olmuyor. Geçmişolsun. Yolcumuz da müdahale etti, teşekkürediyoruz. Hiç korkmadan müdahale etmiş.Yolcunun da yardımıyla daha büyük tehlikeolmadan işi atlatmış olduk" diye konuştu.
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Beşiktaş'ta yolun
karşısına geçmek

isteyen kadın 
hafriyat 

kamyonunun 
altında kaldı

BeşİKtaş'ta yaya geçidin-den yolun karşısına geçmek iste-yen bir kadın, hafriyat kamyonu-nun altında kaldı. Ağır yaralanankadın hastaneye kaldırılırken, şo-för gözaltına alındı.Kaza saat 11.00 sıralarındaBeşiktaş İlçesi Gayrettepe Mahal-lesi, Barbaros Bulvarı'nda mey-dana geldi. Edinilen bilgiye göre;yaya geçidinden yolun karşısınageçmek isteyen kimliği henüz öğ-renilemeyen bir kadın, seyir ha-linde olan 34 DP 9125 plakalıhafriyat kamyonunun altında kal-dı. İhbar üzerine olay yerine po-lis ve sağlık ekibi sevk edildi. Ka-zada ağır yaralanan talihsiz ka-dın, sağlık ekiplerinin olay yerin-de yaptığı ilk müdahalenin ardın-dan ambulansla Okmeydanı Eği-tim ve Araştırma Hastanesi'nekaldırıldı.Gözaltına alınan kamyon şofö-rü ise polis merkezine götürüldü.Bu sırada kamyon şoförü kazanınnasıl olduğu sorusu üzerine, "Ka-dın kendisi girmiş kamyonun al-tına. Nasıl olduğunu anlamadım"diye cevap verdi. Kazayla ilgili in-celeme başlatıldı. İstiklal.com.tr

KaStamonu'nun Devrekani il-çesinde, evlenmek istediği kadınınailesiyle yaşadığı sorunlar sebebiy-le kahvehanede çıkan tartışmadaamca ile yeğen cinayetiyle yargıla-nan sanık, duruşmada öldürdüğükişilerin ailesinden özür dileyerek,"Allah onlara bitmeyen sabır ver-sin" dedi. Bunun üzerine ailelerinyakınları sanığa tepki gösterdi. Sa-nık ise "Ben de çok üzüldüm" diye-rek karşılık verdi.Olay, 13 Nisan 2024 tarihindeDevrekani ilçesi Kurt Şeyh Mahalle-si'ndeki bir kıraathanede meydanageldi. Edinilen bilgilere göre, MuratK. ile Muzaffer Üstüner (65) ve ye-ğeni Adem Üstüner (45) arasındaevlilik meselesi yüzünden tartışmaçıktı. Çevredekilerin müdahalesiyleayrılan taraflar, bir süre sonra yeni-den karşı karşıya geldi. Murat K.,kıraathaneye dönerek tabancaylaateş etti. Olayda ağır yaralanan Mu-zaffer Üstüner ve Adem Üstüner,tüm müdahalelere rağmen kurtarı-lamadı. Polis ekiplerine teslim olanMurat K. (65) hakkında KastamonuAğır Ceza Mahkemesinde "kastenöldürme" ve "ruhsatsız silah bulun-durma" suçlarından dava açıldı.Duruşmada tanık olarak konu-şan Y.T., "Olay yanımızda oldu. Bize,'Siz karışmayın' dedi. Ayrı masalar-da oturuyorduk ama aynı kahveha-

ne içerisindeydik. 5-6 el ateş etmişolabilir. Ateş etmeden önce maktu-lün sanığa yönelik bir eylemi olupolmadığını görmedim. 'Karışmayın'deyince biz, masanın başında ayak-ta durduk. Olay öncesinde tartışmaolmuş fakat benim haberim yoktu.Ayağa kalktığımızda ateş ediyordu.Ateş ederken 'Siz karışmayın' deyipateş etmeye devam etti" dedi.
"Ben KİmSeyİ ne rahatSız

ettİm ne de tacİz ettİm"Duruşmada kendisini savunantutuklu sanık Murat K., "Kahveha-nede bulunduğumuz yerde kapıyoktu. Ben kimseye 'Karışmayın'demedim. Elinde oyun kağıtlarıvardı. Maktul masayı itti, sonra ma-sanın kenarına yöneldi. Ben de birel silahı ateşledim. Baktım maktul

hâlâ üzerime geliyor, bir daha ateşettim. O sırada düştü. Ben kimseyikasten öldürmedim. Maktul kahve-hanenin içerisinde düşünce eliylesilahtan tuttu. Maktul düşünce bende onunla birlikte düştüm. Üzerimedüştü. Ben isteyerek, bilerek öldür-medim. O sırada da silah patladı.Üzerim kan içerisindeydi. Adem debana küfür edince kendimi kaybet-tim, bunalım geçirdim. Ne olduğu-nu, nereye gittiğimi anlayamadım.İlaçlarımı kullanmayınca kendimikaybediyorum. Ben kimseyi ne ra-hatsız ettim ne de taciz ettim. BenAllah’ın emriyle talepte bulundum,evlenmek istedim. Bir kere evlen-mek istedim, başka bir şey isteme-dim. Başka da kapılarına hiç gitme-dim" diye konuştu. İstiklal.com.tr

SamSun Cumhuriyet Başsavcılığı tarafındanyürütülen soruşturma kapsamında, Samsun Emni-yet Müdürlüğü Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mü-cadele ekipleri tarafından, silahlı organize suç ör-gütüne yönelik geniş çaplı bir operasyon gerçekleş-tirildi. Samsun merkezli olarak İstanbul, Amasya,Ankara ve Denizli illerinde eş zamanlı düzenlenenoperasyonlarda 37 şüpheli gözaltına alındı. Şüphe-lilerin "suç örgütü kurmak ve yönetmek, örgüteüye olmak, silahla tehdit, genel güvenliği kastentehlikeye sokmak, uyuşturucu madde ticareti, suç-luyu kayırma, görevi yaptırmamak için direnme,mala zarar verme ve kasten yaralama" gibi çeşitlisuçlara karıştıkları tespit edildi.Operasyon kapsamında yapılan adres aramala-rında 13 kilo 987 gram skunk, 22 ruhsatsız taban-ca, bin 232 adet tabanca fişeği, 16 ruhsatsız tüfek, 2balistik yelek, 1 kurusıkı tabanca, 27 kartuş, 1 kılıç,1 kama, 60 adet sentetik ecza, suçtan elde edildiğideğerlendirilen 195 bin 700 TL ve bin 350 dolarele geçirildi. Gözaltına alınan 37 kişi sabah saatle-rinde Samsun Emniyet Müdürlüğü'nden SamsunAdliyesine sevk edildi. İstiklal.com.tr

Öldürdüğü kişilerin ailesine "sabır" 
diledi, mahkeme salonu karıştı
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SeTA Vakfından Dr. Mahmoud Alrantisi, İsrail'inGazze'ye yapılan yardımları engelleme planını ve Fi-listinlileri sistematik olarak nasıl yok etmeye çalıştı-ğını AA Analiz için kaleme aldı.***İsrail işgal devleti tarafından Filistin halkınıntüm insani ihtiyaçlarını hedef almak için kullanılma-yan hiçbir strateji kalmadı ve Gazze'deki Filistin top-lumunu yaşamın tüm unsurlarını baltalayarak bo-yun eğdirmek için birçok strateji aynı anda uygulan-dı. Gazze'de 19 Ocak 2025'te ateşkes anlaşmasınavarılmasına rağmen İsrail hala yıkıcı savaştan sonraGazze’nin toparlanmasını baltalamak için çalışıyor.İsrail Gazze'ye yönelik saldırısının başlangıcın-dan bu yana şehirde su, gıda, elektrik, enerji ve yakı-ta erişimi kısıtladı. Görevden alınan eski İsrail Sa-vunma Bakanı Yoav Gallant 9 Ekim 2023'te yaptığıaçıklamada, "Gazze Şeridi'ne tam bir abluka uygulu-yoruz, elektrik yok, gıda yok, su yok, gaz yok... Herşey kapalı." demişti. İkinci olarak, İsrail Gazze'dekitüm sağlık altyapılarını yok etti ve yüz binlerce eviyıktı. Gazze Şeridi'ndeki 34 hastaneyi tamamen yoketti, kalan sağlık tesislerini çalıştırmak için yakıt giri-şini ve hastalıklarla mücadele için aşıların girişiniuzun süre engelledi. İsrail daha sonra uluslararasıkuruluşların yoğun baskısı üzerine çocuk felciylemücadele için aşıların girişine izin verdi. İsrail işgaliayrıca güneş enerjisi ekipmanlarının, bataryalarınveya tıbbi cihazların girişini de kasıtlı olarak engelli-yor. Ayrıca İsrail, Gazze Şeridi'nde 927 okul, üniver-site ve eğitim kurumunu yıkarak eğitim hayatının

durmasına ve Gazze'deki eğitim altyapısının yakla-şık yüzde 70'inin yok olmasına yol açtı. Gazze'dekieğitim sektörünün kaybı 800 milyon doları aştı. İsra-il 94'ten fazla Filistinli profösörü ve yüzlerce öğret-meni de öldürdü. İsrail işgal boyunca yerel ekonomi-yi tahrip etme stratejisi izledi. Gazze'de düzinelercefabrika İsrail tarafından tahrip edildi. Hammaddele-rin şehre girişi hala engelleniyor ve ticaretin hareke-tine birçok kısıtlama getiriliyor. Mali açıdan, İsrail iş-gali bankaları işletmek ve Gazze Şeridi'ndeki pazarçarkını hareket ettirmek için gereken nakit paranıngirişini engelliyor. Bu durum, Gazze Şeridi'ndekiekonomik iyileşmeyi geciktiriyor ve vatandaşlar iletüccarların mali sorunlarını artırıyor.Gazze toplumunun sosyal olarak parçalanmasıstratejisi İsrail'in bir hedefiydi. İsrail işgal devletitüm sosyal kurumları hedef aldı, belediyeleri bom-baladı. Gazze Şeridi'nde bölünmeler yaratmak içinçalıştı ve Gazze'deki cami ve kiliseleri yıktı. İsrail ay-rıca Gazze'de çok sayıda reformcuyu, muhtarı ve Fi-listin toplumunun sembol isimlerini öldürdü. Ayrıcaİsrail, Gazze'nin kültürel kimliğini hedef almaya ça-lıştı. İsrail, Gazze'deki birçok tarihi ve kültürel simgeyapıyı hedef aldı; şehir meydanları ile ana merkezle-rin çoğunu tahrip etti, Gazze Belediyesi merkezinde-ki merkezi arşiv binasını yıkarak binlerce belgeninkaybolmasına neden oldu ve 1958'de kurulan Filis-tin Parlamento Binası gibi önemli binaları yıktı.İsrail, Gazze'deki Filistinlilerin hareket özgürlü-ğünü engelleme stratejisi uyguladı. İsrail askerleriGazze Şeridi'nin merkezini 15 ay boyunca işgal etti

ve vatandaşların kuzeyle Gazze Şeridi arasında ser-bestçe hareket etmesini engelledi. Kuzeye geçmeyeçalışan herkesi öldürdü. İsrail'in bu savaştaki en be-lirgin politikası Gazze halkını zorla yerinden etmestratejisiydi. İsrail'in Gazze'yi yaşanmaz hale getir-mek için şehirdeki her şeyi yok etmeye çalıştığı, bir-çok bölgede insanları evlerini terk etmeye zorladığıve gelecekte İsrailli yerleşimcilerin Gazze Şeridi'neyerleşmeleri için planlar yayınladığı çok açıktı. İsra-il'in başarısızlıkla sonuçlanan en önemli planı, Gaz-ze'nin kuzeyinin kuşatılması ve sakinlerinin güneyegöç ettirilmesine dayanan Generaller Planı'ydı.Filistinli müzakereciler İsrail ile yapılacak ateşkesanlaşmasının Gazze'ye her gün 600 kamyon insaniyardımın, 200 bin çadır ve 60 bin konteynerin, enka-zı kaldırmak ve cesetleri çıkarmak için ağır ekipman-ların girmesini ve Refah Sınır Kapısı'ndan günde enaz 150 yaralının tedavi olmak amacıyla şehri terk et-mesi şartlarını içeren bir insani protokol için ısraretti. Filistin tarafı ayrıca hastane ve fırınları çalıştır-mak için günde en az 50 kamyon dolusu yakıtın gir-mesi talebinde bulundu. Ateşkesin üzerinden iki haf-ta geçmesine rağmen İsrail, Gazze'deki çadırların sa-dece yüzde 4'ünün Gazze Şeridi'ne girmesine izinverdi ve hiçbir konteynerin girişine müsaade etmiyor       . İsrail ayrıca enkazı temizlemek için umutsuzca ihti-yaç duyulan buldozer gibi ağır ekipmanların girişiniengellemeye devam ediyor. Gazze'de yaklaşık 14 binkişi kayıp ve enkaz altında binlerce cesedin daha ol-duğu düşünülüyor. Şimdiye kadar yakıt kamyonları-nın sadece yüzde 5'i Gazze Şeridi'ne girebildi. İsrail

işgali, Gazze Şeridi'nde 34 hastaneyi yok etmesinerağmen hastanelerin şartlarının iyileştirilmesine en-gel oluyor. Ayrıca İsrail, El-Ariş kentindeki 8 Türksahra hastanesi de dahil olmak üzere birçok sahrahastanesi tesisinin bu hastanelere girmesine halaizin vermiyor. Her gün 150 kişinin yurtdışında tedaviiçin ayrılmasını öngören anlaşmaya rağmen İsrailşimdiye kadar günde sadece 44 kişinin ayrılmasınaizin verdi. Bazı yaralılar Refah geçişinden ayrılmala-rına izin verilmesini beklerken öldü. İsrail'in GazzeŞeridi'ndeki iyileşme sürecini engellemek, felaket ko-şullarını sürdürmek, yeniden inşa sürecini engelle-mek ve Gazzelilere insani boyut üzerinden şantajyapmaya devam etmek için yeterli yardımın girmesi-ne izin vermemek gibi kasıtlı bir niyeti olduğu açıktırve bu da İsrail'in siyasi kazanımlar elde etmesi içinuluslararası insancıl hukuk kapsamında bir savaş su-çudur. Filistinlileri insan haklarından mahrum bırak-mak ve ateşkes anlaşmasında kararlaştırılan insaniyardım ve barınma malzemelerinin girişini engelle-mek; Gazze'deki koşulları daha da kötüleştirmeninve Siyonist sağın Gazze Şeridi nüfusunu yerindenetme planlarının önünü açmanın bir başlangıcıdır. Bugerçek, arabulucuların İsrail'i ateşkes anlaşmasınauymaya zorlamak için harekete geçmesini zorunlukılıyor. Bu noktada, İsrail'e baskı yapmak ve bu ırkçıplanları uygulamasını engellemek için Arap ve İslamülkelerinin tüm uluslararası örgütlerle işbirliği içindekolektif bir eylemde bulunması gerekiyor.
[Dr. Mahmoud Alrantisi, SeTA Vakfında Araş-

tırmacıdır.]

Terörist İsrail'in yok etme stratejisi: 
Gazze'de hangi ihlaller gerçekleşiyor

Geçen hafta başladığımız Gazze’de-ki son durumla ilgili değerlendirmeleri-mizde, sıra ABD Başkanı Trump’ın Gaz-zelileri sürgüne göndermek ve Gazzetopraklarını teslim alarak turizm bölge-si yapmakla ilgili akıl, mantık, vicdan,insaf ve insanlık dışı konuşmasına gel-mişti. Bu yazıda bu konuşmayı tahliledeceğiz.ABD Başkanı seçimden önce, dahadoğrusu “seçilene kadar” bütün savaşla-rı durduracağını, dünya barışını tesisedeceğini vadetmesine rağmen; seçilirseçilmez barıştan (tabiatıyla da “sözü-nün eri” olmaktan) ne kadar uzak oldu-ğunu; dünyada “barış” değil, “Yahudihâkimiyeti” tesis etmek için çalıştığınıve çalışacağını göstermiştir. Hemen örnek verelim:İmzaladığı ilk iki kararnameden biriİsrail’e 1800 adet mega bomba gönde-rilmesine; diğeri de İsrail’in zaafa uğra-yan ve zaman zaman devre dışı kalma-ya başlayan “demir kubbe”sinin füzeler-le güçlendirilmesine yöneliktir.En az bunlar kadar önemli bir başkaicraatı da, yeni kabinenin dış işleri vesavunma bakanları başta olmak üzerebirçok üyesinin Yahudi kökenli Şahinlergrubundan seçilmiş olmasıdır. Keza Trump başkanlığının ilk günle-rinde, 4 Şubat 2025’te İsrail BaşbakanıNetanyahu’yu ABD’ye davet etmiş veonu onur muhafızları ve kırmızı halılar-la karşılamıştır. Barış yanlısı vaadleri sebebiyle oyla-rını aldığı insanlar, gelir gelmez takındı-ğı bu İsrail yanlısı tutum ve Netanyahuiçin hazırlanan karşılama töreni sebe-biyle kendini protesto etmeye kalkınca;“göstericileri sınır dışı edeceği” tehdidi-ni savurmaktan bile çekinmemiştir. Netanyahu’nun ABD’de bulunduğuzaman zarfına dair paylaşılan birkaç sa-niyelik bir video kesiti, ABD - İsrail itti-fakının boyutlarına dair önemli yorum-lara sebebiyet vermiştir.Trump’ın, Netanyahu’nun oturacağıkoltuğun arkasında durduğu ve koltuğuonun oturacağı şekilde ayarladığı böylebir videonun paylaşılmış olması haber-ciler tarafından şöyle yorumlandı:“ABD kayıtsız şartsız İsrail’in arka-sındadır. Netanyahu Trump’a güven-mektedir.”Hatta şöyle de denebilir:“ABD, İsrail’in hizmetindedir. İsrail’ehizmet, ABD’nin varlık sebebidir.”Evet, gerçekten de bu sahneyi böyleokumanın önünde bir engel yoktur. Trump, seçim öncesi ısrarla Gazzesavaşını bitirmekten bahsediyordu.Seçildikten sonra anlaşıldı ki onunbundan maksadı ölümle korkutup sıt-maya razı etmek misali, Gazzelileri va-

tanlarından sürmek imiş!Bu sürgünü kabul etmezlerse başla-rına ne geleceğini ise, Trump’ın ilk icra-atlarından biri olarak İsrail’e bağışladığımega bombalardan anlamak mümkün-dür. Yani Gazzeliler sürgünü kabul et-mezlerse, hepsi birden imha edilecektir.Bu kadar çirkin, bu kadar sefil birhesap peşinde olduğu halde, Gazzelilerehamiyetperver gözle bakıyormuş gibibir tavır takınması ise gerçekten sözünbittiği yerdir. Neymiş? Gazze insanların yaşayabileceği biryer değilmiş. Gazzelilerin geri dönmekistemelerinin tek nedeni alternatifleri-nin olmamasıymış.Eğer bir alternatifleri olsaymış, Gaz-ze'ye geri dönmeyi düşünmezlermiş.Bu sebeple başka yerlerde “güneşışığı alan, güzel açık alanlarda” onlariçin “güzel binalar” inşa etmek gereki-yormuş. Bu yapıldığında hiçbiri Gaz-ze’ye geri dönmek istemeyecekmiş…Anlaşılacağı gibi bu alaylı ifadelersadece Gazzelilerle değil, bütün dünyay-la dalga geçmektir.Kuzu postuna bürünen kurt misalibunları söyleyen Trump, Gazzeliler gittik-ten sonra olacakları ise şöyle anlatıyor:"ABD, Gazze Şeridi'ni devralacak veorada bir iş yapacağız. Oraya sahip ola-cağız ve sahadaki tüm tehlikeli patlama-mış bombaların ve diğer silahların sö-külmesinden, yıkılmış binalardan kur-tulmaktan sorumlu olacağız… Bu barışısağlayacağız ve orayı kalkındıracağız.Binlerce istihdam yaratacak ve tümOrta Doğu’nun gurur duyacağı bir şeyolacak…”Şimdi şu pişkinliğe ne demeli?Devamında gerekirse ABD askerle-rini buraya yerleştirmekten, Gazze top-raklarında güzel villalar yapmaktan, butoprakları nasıl değerlendirebilecekleri-ne dair İsrail’le yapacakları görüşmeler-den dem vuruyor.Gazze sanki babasının malıymış; ba-basından miras kalmış gibi konuşuyor!Bu kadarına gerçekten pes doğrusu!Trump -gayet tabii olarak- şunu hiçanlamamış:“Vatan” denen bir değer vardır. Vevatan Müslümanlar için mukaddestir.Çünkü İslam’da “vatan sevgisi imandan-dır.” Hele Filistin toprakları, Mescid-iAksâ ve çevresi, Kuran ayetleriyle sabitolarak “mübarek”tir. Bir Müslüman, mukaddes değerlerive inancı uğruna seve seve canını fedaeder. Hiçbir Gazzeli Trump’ın tam birDeccal misyonuyla vadettiği yalancıcennete iltifat etmez. Turmp’un bunu anlayamamasının

sebebi ABD’ye hâkim olan pragmatistfelsefedir. Amerikan nesilleri uzun yıl-lardır çıkarcılığı esas alan bu felsefeyegöre yetiştirilmekte, her şeyin bir bede-linin olduğuna, bedeli ödendiğinde sa-tın alınamayacak hiçbir şey olmadığınainandırılmaktadır. Buna bağlı olarak daABD menfaatleri her şeyin, bilhassa bü-tün insani değerlerin üstünde tutul-maktadır. Trump ve temsil ettiği zihniyet el-bette bir gün kafayı sert bir duvara çar-pacaktır ve o günün bir hayli de yaklaş-tığı anlaşılmaktadır.  Başkanlık koltuğuna oturur otur-maz izhar ettiği bütün dünyayı sömür-meye yönelik şu politik yönelimlerinebir bakalım:Grönland adasını almak istemesi,Panama kanalına sahip olmak iste-mesi,Kanada’yı ABD’nin bir vilayeti yap-mak istemesi,Kanada ve Meksika ile vergi sorunu,AB’ye gümrük vergisi koyması vedurumu gerginleştirmesi, Çin’i zayıf düşürmek üzere almayıdüşündüğü tedbirler,Rusya – Ukrayna arasındaki barışıUkrayna’nın yer altı zenginliklerine sa-hip olmak karşılığında sağlamaya çalı-şacağını vadetmesi Ve konumuz olan Gazze’ye el koymaniyeti… Biz bu yazıyı hazırlarken Trump’tanson bir açıklama daha geldi; aynen şöy-le dedi:“Gazze’yi satın almaya ve sahiplen-meye kararlıyım!”Sanki onu satılığa çıkaran varmışgibi!Geliştirmeye çalıştığı bu politikalaraçgözlülüğün, gaspın, hiçbir hak hukuktanımadan orman kanunlarıyla hareketetmenin en aleni şeklidir. Ama çok tuhaftır ki ABD menfaatle-rini bu kadar inceden inceye düşünenbir kafa, konu İsrail olunca tamamentersine işlemekte ve ABD’nin bütün im-kan ve fırsatları Siyonist ideolojiye sa-hip İsrail’e, arz-ı mev’ud hedefi doğrul-tusunda cömertçe takdim edilmektedir.İşte bizim Trump’ın Yahudi davasıve ideolojisi için çalıştığını söylememi-zin sebebi budur. Hatta alınan son haberlere göreTrump, soykırım yapan İsrail’e karşı çık-mak bir yana dursun; Netenyahu’nunsoykırımcı olduğuna hükmeden uluslar-arası mahkemeyi tehdit etmiş ve mah-kemeye yaptırım uygulamak için hazır-lanan bir kararnameyi imzalamış… Burada kalem gerçekten aciz; keli-meler de kifayetsiz kalıyor…Hadiseye, Trump’ın Gazzelileri sür-gün etmek istediği Ürdün ve Mısır açı-sından da bakalım:Bu ülkeler elbette bu fikre hiç sıcakbakmıyor. Ama Trump, bir eşkıya hava-sıyla onları da tehdit ediyor. Ürdün’üekonomik olarak mahvetmekle tehditediyor; Mısır’a karşı da taahhüt ettiği1,5 milyar dolar civarındaki yardımı birsilah gibi kullanıyor. 1 milyon 800 bin civarı insanı teh-

ditle razı edeceğini düşündüğü Ürdünve Mısır’da “güneş alan güzel evlere”yerleştirdikten sonra, dönüp fedakârâ-ne bir tavırla geride kalan enkazı kaldır-maya koyulacak… Çok işi var Trump’ınçok! E tabi “dünyanın jandarması” ol-mak kolay bir şey değil…Bir arkadaşımızın sosyal medya he-sabında yaptığı yorum, ABD veTrump’taki bu zihniyeti tanımlamaktaimdadıma yetişti; şöyle diyor:“Emlak mafyası gibi olmaz bu işler!Haydutlukla hiç olmaz! Avrupa’nın ka-nun kaçakları! Amerika’nın işgalcileri!Kızılderili soykırımcıları! Köle tüccarla-rı! Denizlerin korsanları! İblis’in yol ar-kadaşları! Küresel faiz lobisi! Kandanbeslenen sömürgeci efendiler!” Evet, bu tespitlere katılmamakmümkün değildir. Bu durum, dünyaya hakim olmayaçalışan bir gücün, nasıl bir tehlike taşı-yıp nasıl dehşet saçtığını gösteriyor. İs-ter istemez insanın aklına Roma’yı yak-tırıp şarkı söyleyerek yangını izleyenNeron geliyor. Netanyahu tam kafasına göre bir yolarkadaşı bulunca iyice gaza geldi, 2 Şu-batta şu açıklamayı yaptı:“Trump ile yakın çalışıp Ortadoğuharitasını yeniden çizeceğiz.”Burada sözü edilen proje elbette kiBOP / Büyük Ortadoğu Projesidir. Yıl-lardır yazıp söylediğimiz gibi BOP, arz-ımev’udu gerçekleştirmek üzere hazır-lanmış bir İsrail projesidir. İşte şimdi taşların nasıl yerli yerineoturduğunu ibretle görüyoruz.Trump’ın Gazze konusundaki skan-dal açıklamaları bütün dünyada büyüktepkiyle karşılandı. ABD dışında buna makul bakan hiç-bir ülke olmadığı gibi, ABD içinde dekongre üyeleri de dâhil olmak üzerepek çok kişi Trump’a şiddetle karşı çıkı-yor. Çin ve Rusya’ya varıncaya kadar bir-çok ülke de tepkisini gösterdi.Tam da bu noktada Trump’a “mese-la” diyerek biz de bir teklifte bulunalım:Mesela: Çin, Rusya veya başka herhangi birdevlet kalkıp kendisine şöyle dese:“Sayın Trump! Malum, sizin Los An-geles büyük bir yangın sonucu mahvol-du. Şöyle düşünüyoruz: Burayı biz dev-ralıp Büyük Okyanus sahilinde bir tu-rizm şehri kuracağız. Sizin topraklarınızzaten geniş. Siz evi yanan vatandaşları-nızı başka bir şehirde yerleştirirsiniz.Bunu yaparken maddi bir desteğe ihti-yacınız olursa sorun değil, bir arkanız-dayız. Siz yeter ki şu bizim Los Angeles’iderhal boşaltın!”Evet, böyle bir teklif (veya tehdit)alsa acaba Trump’ın tavrı ne olurdu?Bunu makul karşılar mıydı?Hayır, elbette makul karşılamaz, bel-ki hemen o anda bu teklifi getiren ülke-ye savaş ilan ederdi.  Ama konu “sahipsiz sandığı” Gazzeolunca kendisi aynı şeyleri bir sohbethavasında konuşabiliyor… Ey Trump! Sen Gazzelileri ne sanıyorsun? 

Sen onların nasıl izzet ve şeref sahibiinsanlar olduğunu hala anlamadın mı?Peki ya sen Gazze’yi ne sanıyorsun? Sıradan bir toprak parçası, Akdenizsahilinde bir sayfiye yeri mi sanıyorsun? Sen “vatan”ın ne olduğunu bilir mi-sin? Allah ve vatan için canını feda edeninsanların ulaştığı şehitlik rütbesindenhaberin var mıdır? Ve sen ey Trump! Ateşle oynadığınınfarkında mısın? Bugünkü hale bakıp nasıl olsa GazzeFilistin sahipsiz diye düşünme!İslam ülkelerinin durumu sana ce-saret veriyor olsa da Gazze’yi ve Filis-tin’i asıl himaye edecek olan Allah’tır.Ve bu bölgenin insanları yakın birgelecekte dünyaya İslam’ın hak ve ada-letini dağıtacaklar. Bugün maruz kaldıkları bu vahimşartlarda, pek yakında yapacakları vehatta bir taraftan da yapmaya başladık-ları bu büyük hizmetin gerektirdiği te-mel vasıflarını kazanmak üzere bir imti-han geçiriyorlar. Ölenlerin bir kayıp olduğunu, yokolup gittiklerini zannediyorsan çok ya-nılıyorsun. Onlar Rabbü’l Âlemîn’in huzurundadiridirler, rızıklandırılmaktadırlar vesaadet içindedirler. Sizin askerlerinizgibi batıl ve boş davalar uğruna ölenle-rin ebedî felaket içinde kalacaklarınısana ve senin gibilere ölümden önce an-latmak zordur. Gazzeli şehitlerin yaptığı cihad bere-ketiyle İslam toprakları tekrar İslam’ınhâkim olduğu mekânlar haline gelecek;insanlığın muhtaç olduğu hak ve adaletilkeleri ve bütün insani değerler dünya-ya buradan yayılacaktır.Şunu da bil:Vietnam’dan, Afganistan’dan,Irak’tan kovulduğunuz gibi Gazze’dende kovulacaksınız!Afganistan’da olduğu gibi bir an ev-vel kaçmanın çarelerini arayacaksınız. Coğrafyamızda aslan rolünde çokdolaştınız; çakal gibi kaçacaksınız. Birazdiklenecek olursanız bu defa fare gibikaçacaksınız. Ama ille de kaçacaksınız.Eninde sonunda bu böyle olacak.Hayal değil. Tarihi bilen, doğru yorum-layan ve ondan ders alan herkes bilir veşahitlik eder ki bu böyle olacak.Asla başaramayacaksınız. Belki ba-şardığınızı sanacaksınız ama kalıcı ola-mayacaksınız. Rezil rüsva olacaksınız. Hizmetine girdiğiniz İsrail, İsrâ Su-resi 8. Ayette “Siz eski durumunuza dö-nerseniz biz de cezaya döneriz” diye ha-ber verilen üçüncü büyük felaketini ya-şayacak. Arz-ı mev’ud hayali kurarkenüstünde çadır kurabileceği bir toprağabile muhtaç kalacak. Tabi ki hayatta ka-labilirlerse…Sözlerimi, sana Rabbimin sözleriyleseslenerek noktalıyorum: “Onlar sadece, kendilerinden öncegelip geçenlerin başlarına gelen (azapdolu) günlerin benzerini mi bekliyor-lar? De ki: Bekleyin bakalım, ben de si-zinle birlikte bekleyenlerdenim.” (Yu-nus: 102)

ALİ DEĞERMENCİ

TRUMP’IN 
BARIŞ FORMULÜ: 

YA SÜRGÜN YA ÖLÜM
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ULAŞTIRMA ve Altyapı Bakanı 
Abdulkadir Uraloğlu, Sırbistan Bü-
yükelçiliği tarafından Ankara'da bir 
otelde düzenlenen Sırbistan Milli 
Günü Resepsiyonu'na katıldı. Ba-
kan Uraloğlu, yaptığı konuşmada 
Sırbistan'ın Milli Günü'nü en içten 
dilekleri ile kutladığını belirterek, 
"Sırbistan ile tarihi ve kültürel bağ-
larımızdan ilham alarak karşılıklı 
güven ve saygı temelinde gelişen 
ilişkilerimizin ulaştığı müstesna se-
viyeden memnuniyet duyuyoruz. 
Büyükelçi Sayın Aca Jovanovi 6 ay-
dır ülkemizde, kendilerine görevin-
de başarılar diliyorum ve iki ülke-
nin ilişkilerine bu durumun olumlu 
yansıyacağına gönülden inanıyo-
rum. Sırbistan Cumhurbaşkanı Sa-
yın Aleksandar Vucic'in 2022 yılı 
Eylül ayında iş forumu konuşma-
sında isabetle belirttiği üzere Sır-
bistan ile ilişkilerimizde altın çağı-
mızı yaşıyoruz" ifadelerini kullandı. 

"SIRBİSTAN'LA TİCARET HAC-
MİMİZ 2024 YILINDA 3 MİLYAR 
DOLAR SEVİYESİNİ AŞTI" 

Uraloğlu, "Sayın Cumhurbaşka-
nımızın Yüksek Düzeyli İşbirliği 
Konseyi'nin dördüncü toplantısı 
vesilesiyle geçtiğimiz ekim ayında 
Belgrad'a gerçekleştirdikleri ve be-
nim de katılma imkanı bulduğum 
ziyarette Sırbistan'la ikili ilişkileri-
mizin geliştirilmesine yönelik ka-
rarlılığımızı en üst düzeyde bir kez 
daha teyit etmiş olduk. Ülkelerimiz 
arasındaki mükemmel ilişkilerin 
Balkanların refahı açısından öne-
mini işaret ederek, Sırbistan'ı Bal-
kanların huzur ve istikrarı anla-
mında önemli bir aktör olarak gö-
rüyoruz. Sırbistan'ın ekonomik 
alandaki ciddi reformlarını hayata 
geçirmesinden büyük memnunluk 
duyuyor ve yakından takip ediyo-
ruz. 2024 yılında bölgeye yönelik 
yabancı yatırımların yarısından 
fazlası olan 5.1 milyar doların Sır-
bistan'a yapılmış olması bu anlam-
da da sürpriz değil. Belgrad'ın ev 
sahipliğinde gerçekleşecek Expo 
2027 hazırlıklarını memnuniyetle 
takip ediyoruz ve biz de en üst se-
viyede destek ve katılım sağlayaca-
ğız. Ticaret hacmimiz 2024 yılında 
3 milyar dolar seviyesini aştı ancak 
iki cumhurbaşkanımızın gösterdik-
leri 5 milyar dolar hedefini de in-

şallah yakın zamanda yakalayaca-
ğız" şeklinde konuştu. 

"BELGRAD-SARAYBOSNA 
OTOYOLUNUN YAPIMINA ÇOK 
ÖNEM VERİYORUZ" 

Sırbistan'daki Türk şirketlerinin 
sayısının 840, fabrikaların sayısının 
ise 20'yi aştığını belirten Uraloğlu, 
"Firmalarımızın 9 bin 600 kişi is-
tihdam ediyor ve sektörde 10 bin-
den fazla da işçi çalıştırıyor olması 
bizim için kıymetli. Türk müteah-
hitlerimizin de 95 projeyle yaklaşık 
1 milyar dolarlık iş hacmini yakala-
dığını özellikle ifade etmek isterim. 
Yol medeniyettir şiarıyla otoyol 
projelerinde aktif rol olan firmala-
rımız, Sırbistan'ın ulaştırma hamle-
sine önemli katkılarda bulunuyor. 
Sayın Cumhurbaşkanımızca gelişti-
rilen ve yakından takip edilen Belg-
rad-Saraybosna otoyolunun yapı-
mına bizler de çok önem veriyoruz 
ve yakından takip ediyoruz. Yatı-
rımcılarımızın Sırbistan'a olan bu 
yoğun ilgisi, Sırbistan ekonomisi-
nin geleceğine olan tam inancımız-
dır" şeklinde konuştu. 

"İSTANBUL-BELGRAD ARASIN-
DA GÜNDE 6 TARİFELİ HAVA 
YOLU SEFERİ YAPILIYOR" 

Sırbistan'la ilişkilerde ulaşılan 
yüksek seviyenin bir diğer tezahü-
rünün de turizm alanında tesis edi-
len yakın iş birliği olduğunu söyle-

yen Uraloğlu, "Vatandaşlarımızın 
2023-2024 yılında Sırbistan'ı ziya-
ret eden yabancı turistler arasında 
ilk sırada yer alması memnuniyet 
vericidir. Geçtiğimiz yıl Sırbis-
tan'dan 340 binden fazla misafiri 
de ülkemizde ağırladık. İstanbul-
Belgrad arasında günde 6 tarifeli 
hava yolu seferi yapılıyor. Bunun 
dışında da birçok ile hava yolu se-
ferleri düzenleniyor. Yeni seferlerle 
karşılıklı turist sayısının daha da 
artacağına inanıyoruz. Sırbistan'la 
hava yolu taşımacılığının yanı sıra 
ulaştırmanın tüm alt sektörlerinde 
de yakın iş birliğimiz devam ediyor. 
Kurumlarımız Sırbistan'daki faali-
yetleriyle takdir toplamaya ve ikili 
ilişkilerimize artı değer katmaya 
devam ediyor. Bu çerçevede Tİ-
KA'nın Sırbistan'da eğitim, sağlık, 
tarım, kültürel işbirliği, idari ve si-
vil altyapıların güçlendirilmesi gibi 
alanlarda bugüne kadarki 400'e ya-
kın kalkınma proje ve faaliyetinin 
toplam tutarı 2024 sonu itibarıyla 
40 milyon doları aşmış durumda" 
dedi. 

"SIRPÇA VE TÜRKÇE KELİME-
LERİ BİR ARAYA GETİRECEK OR-
TAK SÖZLÜK ÇALIŞMASI BAŞLA-
TILDI" 

Sırbistan'da Türkçe'ye büyük 
bir ilgi olduğunu memnuniyetle 
gördüklerini ifade eden Uraloğlu, 

"Yunus Emre Endüstüsü'nün 2015 
yılından bu yana Sırbistan gene-
linde 4 binden fazla kursiyere 
Türkçe dersi verildiğini de söyle-
mek isterim. Ayrıca Sayın Emine 
Erdoğan Hanımefendi ve Sırbistan 
Cumhurbaşkanı Refikası Sayın Ta-
mara Vucic'in öncülüğünde Türk-
çe ve Sırpça dillerinin benzerliği-
ne ışık tutmaya, yüzyıllar boyunca 
Sırpçaya yerleşen Türkçe kelime-
leri bir araya getirmeyi amaçlayan 
bir sözlük çalışması başlatıldı. Bu 
yaklaşım bizim ikili ilişkilerimizi 
çok daha geliştirecektir. Sırbis-
tan'da 2021 yılında faaliyetlerine 
başlayan Marif Vakfımız bugün 3 
şehirde, 5 okulda, 10 binada top-
lam 518 öğrenciyle faaliyetlerine 
de devam ediyor. Köklerini ortak 
tarih, güçlü siyasi irade ve sağlam 
ahdi zeminden alan ikili ilişkileri-
mizin yüksek potansiyeline inanı-
yor, ülkelerimizin ortak menfaat-
leri dolayısıyla çalışmaya kararlı-
lıkla devam edeceğimizi ifade et-
mek istiyorum" ifadelerini kullan-
dı. 

Uraloğlu, "Dostumuz Sırbistan 
halkının milli gününü şahsım, 
devletim ve milletimiz adına kut-
luyor, siz saygıdeğer konukları 
sevgi ve saygıyla selamlıyorum" 
sözleri ile konuşmasını tamamla-
dı.  İstiklal.com.tr

HATAY'DA bir işletme herkes ek-
mek alabilsin diye başlattığı kampan-
yayla 200 gram ekmeği 7 buçuk TL'den 
satmaya başladı. İl genelinde 12 buçuk 
TL'ye satılan ekmeği 7 buçuk TL'ye sa-
tan işletme vatandaşlardan yoğun ilgi 
görüyor. 

Dörtyol ilçe merkezinde hizmet ve-
ren bir işletme, fahiş fiyat artışına ve 
enflasyona karşı vatandaş kolaylıkla 
ekmek alabilsin diye 200 gram ekmeği 
7 buçuk TL'den satmaya başladı. Hatay 
il genelinde 12 buçuk TL'ye satılan 200 
gram ekmeği 7 buçuk TL'ye satışa su-
nan işletme, vatandaşlardan olumlu 
tepki aldı. 

"EKMEĞİMİZİN GRAMAJI 200 
GRAM ÜSTÜ GELİYOR, GRAMAJINDA 
DÜŞÜŞ YOK VE FİYATI 7 BUÇUK TL" 

Vatandaş dostu işletme sahibi 50 
yaşındaki Veli Sönmez, "Herkes evine 
ekmek alabilsin diye 7 buçuk TL'den 
başlattığımız kampanya yoğun ilgi gö-
rüyor. Biz Dörtyol ilçesinde bilinen es-
nafız yaptığımız kampanyada vatan-
daşlarımız daha çok ekmek almaya ge-
liyor. Bizim tek sıkıntımız burada yolun 
biraz ters olması bizi çok etkiliyor. Ek-
meğimizin gramajı 200 gram üstü geli-
yor, gramajında düşüş yok ve fiyatı 7 
buçuk TL. Vatandaşlar kampanyamızın 
uzun sürmesini istiyor bizlerde sürdü-
rebileceğimiz kadar devam edeceğiz" 
dedi. Ekmeğin fiyatının her yerde 12 
buçuk TL olduğunu fakat kendisinin 
kampanya kapsamında 7 buçuk TL'ye 
aldığını ifade eden Emirhan Güloğlu, 
"Gittiğim çoğu işletmede ekmek 12 bu-
çuk TL oradan almayıp, buraya geldi-
ğimde ekmeğin fiyatının 12 buçuk de-
ğil de 7 buçuk TL olduğunu fark ettim. 
Ekmeğin fiyatının 7.5 TL olduğunu ilk 
duyduğumda şaşırdım ve baya ucuz. 
Buradaki işletme sahibi kampanya 
yapmış ve herkes için de çok iyi olmuş"  
şeklinde konuştu. İstiklal.com.tr

İNŞAAT sektörünün önemli fir-
malarından Deda Yapı, Afyonkara-
hisar'ın Dazkırı ilçesinde hayata 
geçirdiği yeni konut projesini du-
yurdu. İstanbul, Denizli ve Afyon-
karahisar'dan yatırımcıları ve ev 
sahibi olmak isteyenleri hedefleyen 
proje "Haydi Dazkırı, Haydi Türki-
ye" sloganıyla yola çıktı. 

Deda Yapı Yönetim Kurulu Baş-
kanı Abdullah Deda, Dazkırı'da ha-
yata geçirdikleri yeni projeyi tanıttı. 
"Aşkın, sevdanın, mutluluğun, güzel-
liğin yaşandığı adres" olarak tanım-
layan Deda, Dazkırı projesinin ev sa-
hibi olmak isteyenlere büyük cazip 
fırsatlar sunduğuna dikkat çekti. Ab-
dullah Deda, "Haydi Dazkırı, haydi 
Türkiyem benim de evim olsun, be-
nim de bir yuvam olsun diyorsan 
Dazkırı projemizi ve konutlarımızı 
bir yakından tanıyalım. Gezelim 
araştıralım . Böyle bir sevda yok, 
böyle bir güzellik yok" sözleriyle 
projeye olan güvenini dile getirdi. 

10 YIL 2.48 FAİZLE KONUT 
KREDİSİ İMKANI 

Proje kapsamında, 10 yıl vadeli 
ve 2.48 faiz oranıyla konut kredisi 

kullanma imkanı sunuluyor. Akıllı 
ev teknolojileriyle donatılan konut-
lar, havuzlu ve asansörlü site içeri-
sinde yer alıyor. Ayrıca, alttan ısıt-
ma sistemiyle konforlu bir yaşam 
alanı sunuluyor. 

"YATIRIMDA KONUT ÖNEMLİ-
DİR" 

Deda Yapı Yönetim Kurulu Baş-
kanı Abdullah Deda, yatırımın öne-
mine de dikkat çekerek, "Yatırımda 
dolar, euro, altın hele hele faiz hiç 

mi hiç değil. Yatırımda konut 
önemlidir. O yüzden konut konut 
konut diyorum. Yılların yatırımcısı-
yım, yılların yatırım uzmanıyım. 
Tüm geçmişlerime baktığımda ko-
nut hep artı yapmıştır. Çarpı iki kat 
fark yapmıştır. Konuta bakın. Sizin 
de başınızı sokacak bir eviniz ol-
sun. Deda Yapı, Deda Düğün Salon-
ları, Deda İnşaat, Deda Grup olarak 
biz sizinleyiz. Biz sizin için varız. 
Biz sizler için çalışıyoruz. Biz ev-

lendirelim diye uğraşıyoruz. Haydi 
dostlarım birlikte yaşayalım diyo-
rum" sözleriyle, Dazkırı'da yeni bir 
yaşamın kapılarını aralamak iste-
yen herkesi projeye davet etti. 

Dazkırı, Denizli ve Afyonkarahi-
sar'a olan stratejik konumuyla dik-
kat çekiyor. Hem İstanbul'dan yatı-
rım yapmak isteyenler hem de böl-
gedeki konut arayışında olanlar 
için kaçırılmayacak bir fırsat sunu-
luyor. İstiklal.com.tr

Dar gelirlinin dostu 
esnaf, 200 gram  

ekmeği 7 buçuk TL'ye 
satıyor 

SANAYİ ve Teknoloji Bakanlığı, Adana 
Sanayi Odası ve Adana Ticaret Odası iş 
birliğinde Yerli Malı Belgesi Bilgilendirme 
Toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıda, 
mevcut Yerli Malı Tebliği ve uygulamada 
karşılaşılan sorunlar ile 1 Ocak 2026’da 
yürürlüğe girecek olan yeni Yerli Malı 
Tebliği hakkında bilgilendirme yapıldı. 

Adana Sanayi Odası Sakıp Sabancı 
Toplantı Salonu’nda gerçekleştirilen Yerli 
Malı Belgesi Bilgilendirme Toplantısına 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Analiz ve 
Değerlendirme Daire Başkanı Abdullah 
Yiğit, Adana Sanayi ve Teknoloji İl Müdü-
rü Remzi Özdoğan, Adana Sanayi Odası 
Genel Sekreteri Veli Oğuz, Adana Ticaret 
Odası Genel Sekreteri Barış Topal ve çok 
sayıda ilgili katıldı. 

SANAYİCİLER İÇİN ÖNEMLİ FIRSAT-
LAR 

Toplantının açılışında konuşan Adana 
Sanayi Odası Genel Sekreteri Veli Oğuz, 
Yerli Malı Belgesi sahibi firmalara kamu 
alımlarında yüzde 15’e kadar fiyat avan-
tajı sağlandığını vurguladı. Oğuz, yerli 
üretimin teşvik edilmesiyle yatırım ve 
üretimin artacağını, istihdam alanlarının 
oluşacağını ve dışa bağımlılığın azalacağı-
nı belirtti. 

YENİ TEBLİĞ İLE NELER DEĞİŞE-
CEK? 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Analiz 
ve Değerlendirme Daire Başkanı Abdul-
lah Yiğit, yeni Yerli Malı Tebliği’nin günü-
müz şartlarına uygun hale getirildiğini 
açıkladı. Yeni düzenlemenin, yerli üretimi 
daha güçlü desteklemeyi hedeflediği ve 
sanayicilerin teşviklerden daha verimli 
şekilde faydalanmasını sağlayacağını be-
lirten Yiğit, "Yeni tebliğ 1 Ocak 2026’da 
yürürlüğe girecek. Temel olarak Milli Tek-
noloji Hamlesi vizyonu ile yerli üretimi 
artırmayı ve destekleme yönelik olarak 
hazırlandı. Yeni Yerli Malı Tebliğinin arka-
sında, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile 
TOBB birlikte sıkı bir çalışmanın gerçek-
leştirdi" dedi. 

Toplantı Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Analiz ve Değerlendirme Daire Başkanı 
Abdullah Yiğit tarafından yapılan "Yerli 
Üretimin Gücü Yeni Yerli Malı Tebliği" ko-
nulu sunumun ardından toplantı soru-ce-
vap oturumu akabinde son buldu.  

İstiklal.com.tr

Yerli Malı Belgesi  
sahibi firmalara 

kamu alımlarında 
yüzde 15’e kadar  

fiyat avantajı 

İstanbul, Denizli ve  
Afyonkarahisar'daki yatırımcılara fırsat 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Sırbistan'ın ekonomik alanda ciddi 
reformları hayata geçirmesinden büyük memnuniyet duyduklarını belirterek, "Sırbis-

tan'la ticaret hacmimiz 2024 yılında 3 milyar dolar seviyesini aştı" dedi. 

Uraloğlu: "Sırbistan'la ticaret 
hacmimiz 2024 yılında  

3 milyar dolar seviyesini aştı" 
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BU aralar merke-zi yerlerde, insanla-rın kalabalık olduğuortamlarda özelliklede kadınların ellerin-de görür olduk onu.Şu sıralar tam mevsi-mi çünkü, güneşli havalarda her çiçekaçardı ama o zor olanı seçti; kar soğuk-larında hoş kokusuyla ve narin sapsarıçiçekleriyle NERGİS’ di onun adı.Peki adı neden Nergis, nereden ge-liyor bu isim, hadi size bu güzel çiçeğinhikayesini anlatayım….

Nergis çiçeği(narcissus), genelliklebaharın müjdecisi olarak bilinir ve hoşkokusuyla meşhurdur. Yeniden doğuş,saflık ve umut anlamına da gelir. Bu ka-dar büyüleyici güzelliği olmasına rağ-men aynı zamanda soğanlarında veyapraklarında lycorine adlı bir alkaloidbulunur, bu da insanlar ve hayvanlariçin zehirleyici etkiye sahiptir.Şimdi gelelim efsaneye;Nergis'in de birçok çiçek gibi mito-lojik bir hikayesi ve Antik Yunan Ede-biyatı ile ilişkilendirilen bir hikayesivar. Adını aldığı, yakışıklılığı dilleredestan Narkissos gibi mağrur dursada, işini bilen çiçeklerdendir Nergis.Dünyadaki en popüler çiçeklerdenbiridir de ayrıca. Efsaneye göre dünya-nın en güzel, en yakışıklı erkeği Narkis-sos, Karaburun'da yaşar. Bu güzel veyakışıklı erkeğe civarda yaşayan tümkızlar, hatta periler bile aşıktır.Ama kimsenin aşkına karşılık ver-mez Narkissos.Narkissos'tan yüz bulamayan peri-lerden biri Zeus'a yalvararak Narkis-sos'un cezalandırılmasını ister. Zeusperinin bu isteğini kabul eder ve "Baş-kalarını sevmeyen kendisinisevsin"der.Erkek güzeli Narkissos bir gün suiçmek için göle eğildiğinde suda kendi-ni görür ve kendi kendine aşık olur.Kendine bakma aşkına karşı koyamazve yine kendine bakarken bir gün düş-tüğü gölde boğulup ölür.Narkissos'a aşık periler sevdikleriyakışıklı adamı sudan çıkarıp gömmeyidüşünürlerken, sudan hiç bilmedikleri,görmedikleri bir çiçek çıkmaya başlar.Periler rengiyle, kokusuyla çok beğen-dikleri çiçeğe Narkissos adını verirler.Nergis adı da buradan gelir. Ner-gis'in anavatanı olan Mordoğan ve Ka-raburun köylerinde Aralık ayı Ner-gis'lerin hasat zamanı. Bu yüzden deAralık ayı için Nergis ayı derler.Psikoloji'de de 'kendini beğenme'dürtüsüne narsizm denir; bu deyiş deyine bu efsaneden gelir...Bir Rivayete göre de PeygamberEfendimiz; “Nergis çiçeğini koklayınız;o sizi delilikten, barastan ve cüzzam-dan korur” buyurmuşlardır. Bir çiçeğikoklayarak bile şifa bulacağımızı duy-mak ne kadar güzel, değil mi?

KADRİYE KÖMÜR

NERGİS ÇİÇEĞİ
EFSANESİ

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Ömür VarOL
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mustafa BOdUr

TeL: 0212 574 06 04
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ana babaların çocuklarına gücü-nün yetmediği bir dönemden geçtiği-mizi hem çevremizde hem de medyaorganlarındaki haberlerde görüyoruz.Geçenlerde madde kullanıp ma-halleye, dükkanlara zarar veren birgencin babasının içinde bulunduğuçaresiz durumu görünce içim acıdı. 
Daha da acısı çocuklarını redde-

den hatta ölümünü isteyen ana ba-
baları televizyon haberlerinde gör-
dük, görüyoruz.Bizim gördüklerimizin belki deçok çok katı toplumda yaşanıyor amabilmiyoruz. 

çocuğun eğitiminde aile, okul
ve çevre çok önemli olmakla birlik-
te aile ve okul çok yetersiz kalmak-
ta özellikle de arkadaş çevresi çok
etkilemektedir.Arkadaşı kötü olan çocuklarınkötü alışkanlıklara bulaştıklarını hertürlü suçu rahatlıkla işlediklerinin ka-çınılmaz olduğunu dikkate almak du-rumundayız.Çocukları en çok etkileyen akran-ları ve birkaç yaş büyük abi ve ablala-rıdır. 

çocuklarımızın akran grubun-

dan etkilendiğini 13-14 yaşından
sonra daha fazla gözlemlemekteyiz.Bu etkilenme çocuğumuzun eği-tim hayatını da olumsuz etkilemekteolup çocuğumuzun derslerinden hattaokulundan uzaklaşmasına da sebepolmaktadır.Kuzu gibi uysal çocuğumuzun 13-14 yaşından sonra kurtlaştığını birço-ğumuz yaşamıştır. 

elbette ki, çocuğumuzun ergen-
lik çağının getirdiği bazı davranış
değişikleri yaşaması normal olup
burada telaşa kapılmamak gerek-
mekle birlikte bundan sonra ço-
cuklarımızın kimlerle arkadaşlık
yaptığına daha fazla dikkat etmeli-
yiz.Genelde çocuklarımız kötü alış-kanlıklarla bu yaşlarla tanışmaktadır.Kötü alışkanlıklar kötü arkadaşlarlakazanılır. 

Kötü arkadaşlarla ilgili yapay
zekanın aşağıdaki değerlendirme-
lerini dikkate almamız çocukları-
mızın hem bu dünyası hem de öbür
dünyasını kazanmaları için hayati
derecede önemlidir. Kötü arkadaş, insanın karakterini,

ahlakını ve inancını olumsuz etkileyenen büyük sebeplerden biridir. İnsan,çevresindeki kişilerin huylarından is-ter istemez etkilenir. Peygamber Efendimiz (s.a.v.), “Kişi
dostunun dini üzeredir. O hâlde,
her biriniz kiminle dostluk ettiğini-
ze dikkat etsin.” (Ebû Dâvûd, Tirmi-zî) buyurarak, arkadaş seçiminin nekadar önemli olduğunu bizlere bildir-miştir.

Kötü arkadaşın Zararları
1-iman Zayıflığına Sebep Olur:Kötü arkadaş, kişinin ibadetlerini ih-mal etmesine, haramlara alışmasınave zamanla Allah(cc)’a olan bağlılığı-nın zayıflamasına sebep olabilir.
2-Kötü alışkanlıklar Kazandı-

rır: İçki, sigara, uyuşturucu gibi ba-ğımlılıklar çoğunlukla kötü arkadaşçevresinde başlar. İnsan, önce “bir ke-reden bir şey olmaz” diyerek başlar,sonra bu kötü alışkanlıkları terk ede-mez hâle gelir.
3-Vakit ve Ömür israfına Yol

açar: Kötü arkadaşlarla geçirilen va-kit genellikle boşa harcanır. İnsan fay-dasız, hatta zararlı işlerle uğraşır, ken-disini geliştirecek, ahiretine fayda sağ-layacak amellerden uzaklaşır.
4-aile ile araya Mesafe Koyar:Kötü arkadaşlar, kişinin ailesine olanbağlılığını zayıflatabilir. Eve karşı ilgi-sizlik, anne-babaya saygısızlık gibi ta-vırlar bu etkiyle ortaya çıkabilir.
5-günahlara alıştırır: İnsanınkötü davranışları normal görmesineve haramlara alışmasına neden olur.Küçük günahları hafife almak, büyük

günahlara kapı aralar.
6-Dünyasını ve ahiretini Ziyan

eder: İyi bir çevrede bulunmak, insa-nın hem bu dünyasını hem de ahireti-ni güzelleştirir. Ancak kötü arkadaş,insanı gaflete sürükleyerek hem dün-ya hayatını perişan eder hem de ahi-retine zarar verir.
nasıl Önlem almalıyız?
1-Salih insanlarla arkadaş olmalı-yız. Çünkü iyi insanlar, bizi hayra teş-vik eder.
2-Arkadaşlarımızı seçerken imanve ahlaklarına dikkat etmeliyiz.
3-Kötü arkadaşlardan uzaklaşmalıve onlardan zarar görmeden kurtul-malıyız.
4-Çocuklarımızı ve gençleri bilin-çlendirmeli, onları kötü çevrelerdenkorumalıyız.
5-İyi insanlarla beraber olmanınönemini anlatan Ayet ve Hadisleri ha-yatımıza rehber edinmeliyiz.
Unutmayalım! İnsan, arkadaşınınahlakı üzeredir. Kimle dost olduğu-

muz, nasıl bir insan olacağımızı be-
lirler.Yukarıdaki değerlendirmenin üze-rine fazla bir söze gerek yok ama şunuda özellikle belirteyim; insanın kötüalışkanlıkları edinmesi güzel alışkan-lıkları edinmesinden daha kolay olupnefis ve şeytanda kötü alışkanlıklarınkazanılmasına yardım eder.

eğitimin en temel amacı çocuk-
ları kötü arkadaşlardan koruma ol-
malı ve bütün eğitim planlamaları
iyi insan yetiştirme üzerine yapıl-
malıdır.
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DİKKAT!

Vergi Kanunlarına göre Türkiye’degelirin ücret, gayri menkul, sermaye, ti-cari, sınai, serbest meslek faaliyetleri, zi-rai faaliyetler gibi kapsadığı birçok alanolduğunu belirten İke, hayatımıza çokkısa sürede giren sosyal medya plat-formlarında insanların elde ettikleri ge-lirin; izlenme, reklam işbirlikleri, kurs,seminer, uygulama gibi birçok alandaolabildiğinden bahsediyor. Sosyal med-yadan para kazanma faaliyetlerinin 193sayılı gelir vergisi kanununa göre vergi-lendirilebilir gelirlerden birtanesi oldu-ğunu da belirten İke; “Sosyal medya kul-lanılıcılarına verilmiş birtakım istisnaitutarlar var. Beyanname ve defter tur-mak zorunda değiller.  2025 için kamuşunu şöylüyor. Yıllık 4 milyon 300 binTL elde ederseniz, bunun için 50 Bin TL

istisna tanıyabilirim diyor. Bankanız hergelen paradan %15 kesinti yapıyor. Ver-gi dairesine de sizin adınıza ödeyecek.Yani belirtilen şartların sağlanması du-rumunda, gelir vergisinden muaf ola-caklar.” şeklinde bunun onlara ciddi an-lamda kolaylık sağladığını da belirtiyor.Elbette ki bu istisnalardan yaralan-salar bile, “vergi ödeyecekler” diyerekaltını çiziyor. Belirtilen rakamın altındabir kazanç sağlamaları durumunda “be-yanname vermeleri gerekmiyor” şeklin-de açıklıyor.  Normalde gelir vergisi mü-kellefleri %45, Kurumlar vergisi mükel-lefleri ise %25’e kadar vergi ödüyor.Vergi affı konusunun kapsamlarının bir-birinden farklı olması ile konuya açıklıkgetiren İke; “Bazen mükellefiyette sorunyaşanabilir. Veya kamuda bazı dönem-

lerde, bütçe açığı oluştuğunda, bu açığıkapatmak için, tahsilatı hızlandırmakiçin, vergi affını yapıyorlar.”
Vergide Zaman aşımıÜlkelerin vergilendirme teknikleriher ülkede farklıdır. Bizde ise çok yük-sek olan dolaylı vergilerdir şeklinde ifa-de eden İke, dolaylı vergilerle ilgili halkdilinde sıkça duyduğumuz ‘verginin ver-gisini vermek’ tabirinin de buradan gel-diğinden bahsediyor. “Bizde, bir tırnakmakası için bile özel tüketim vergisi alı-nır.” Topluma ve çevreye zarar verenürünler için alınan vergiler için ise; “Av-rupa ve birçok ülkede tütün gibi ürünle-rin vergisi yüksektir.” Vergide zamanaşımının, vergi kanununa göre, 5 yıl ol-duğunu belirten İke, “5 sene içinde tah-

sil edemezlerse, 6. sene tahsil etme hak-ları yok. Bu demek değildir ki borcunu-zu siliyorlar.  Kamunun tahsil kabiliyetiyok anlamındadır. Yani 5 yıl sonradanda ödemeniz gerekir. Fakat borcunuzdurur.” Şeklinde açıklıyor.
e-haciZYapay Zeka’nın hayatımıza girmesiy-le birlikte vergi alımları düzene girerek,hız kazandığını belirtiyor. Ve Türkiye’devergi inceleme oranının “% 2,5” olduğu-nu söylüyor. Fakat, yapay zeka ile birlik-te dijital daireler üzerinden vergi tesbi-tinin de kolaylaştığını belirterek, “Bura-dan herkese vergi sorumluluklarını za-manında yerine getirmelerini tavsiyeediyorum” şeklinde sözlerini noktalıyor.
n aYSUn BeKDeMir

Ekonomist ve Vergi Uzmanı Ulaş İke ile 
“İnfluencerlar’ın vergi muaf kapsamı” Sosyal medya artık sadece eğlenceli içeriklerin paylaşıldığı bir alan değil, aynı zamanda da büyük bir ekonomik ekosistem.Peki devlet, milyonlarca takipçiye ulaşan Influencerlar’ın bu kazançlarını nasıl vergilendiriyor? İçerik üreticileri için vergimükellefiyeti olmak bir zorunluluk mu, yoksa göz ardı edilen bir detay mı? Bu sorulara ışık tutmak için yerli ve yabancı fir-malara da danışmanlık yapan, Ekonomist ve Vergi Uzmanı Ulaş İke, vergi mükellefiyeti üzerine istiklal.com.tr’ye konuştu

aK Parti’nin büyük değişim tema-lı 8. Olağan Kongresi için son viraja giril-di. Partide geçen yıl 30 Kasım’da başla-yan kongre süreci, 8 Şubat’ta İstanbulkongresiyle tamamlandı. 20 il başkanı,2023 yılındaki genel seçim sürecindemilletvekili adaylığı için istifa eden isim-lerin yerine atanmıştı. Genel seçim son-rası 16 il başkanı, 31 Mart yerel seçimle-

ri sonrası da yine 16 il başkanı değişti-rilmişti. Kongre sürecinde de 18 ile yenibaşkan ataması yapıldı. Böylece iki yıllıksüreçte 70 ilin başkanı değiştirilmişoldu. AK Parti’yi önümüzdeki seçimleretaşıyacak kadroların belirleneceği 8.Olağan Kongre, 23 Şubat Pazar günüAnkara’da yapılacak. CumhurbaşkanıRecep Tayyip Erdoğan, bu hafta mesai-

sinin büyük bölümünü İstanbul’da par-tinin ana karar organı olan Merkez Ka-rar ve Yönetim Kurulu (MKYK) ile A ta-kımı olarak nitelendirilen Merkez Yöne-tim Kurulu (MYK) listesi için harcaya-cak. Milliyet gazetesinin haberine göre,mevcut kadro ile pazartesi günü yapıl-ması planlanan son MYK toplantısı dayoğun takvim nedeniyle iptal edildi.

Hafta ortasında AK Parti Genel Mer-kezi’nde kurmaylarıyla bir araya gelebi-leceği belirtilen Erdoğan’ın yeniMKYK’yı oluştururken cinsiyet, meslekve bölge kriterlerine dikkat etmeninyanı sıra, parti ve Meclis arasındaki bağıdaha da güçlendirmek amacıyla millet-vekili sayısında artış formülünü devreyesokabileceği değerlendiriliyor.

AK Parti’de büyük değişim haftası

KaçaK elektrik kullanımına iliş-kin son veriler yayımlandı. ÖzellikleGüneydoğu Anadolu ve Doğu Anadolubölgelerinde yaygın olarak kullanılankaçak elektrik, diğer bölgelerde yaşa-yan vatandaşların faturalarına yansı-yacak şekilde ücretlendiriliyor.Güneydoğu Anadolu, kaçak elek-trik kullanımında bölgedeki illerintoplam verileriyle birlikte ilk sırayıaldı. Bu bölgede 72,7'lik yüzdeyleMardin, ilk sırada yer aldı. Kaçak elek-trik kullanımında Mardin'den sonradiğer Güneydoğu Anadolu bölgesin-deki iller geldi. Öte yandan Güneydo-ğu Anadolu'nun yanı sıra kaçak elek-trik kullanımının en az yaşandığı yerise Ege bölgesi oldu. Ege bölgesindeise oran bazında kaçak elektrik kulla-nımının en az yaşandığı şehir yüzde1,3'lük oranıyla Denizli oldu. Ayrıcakaçak elektrik kullanımının en çok ya-

şandığı şehir olan Mardin'in, nüfusudaha az olmasına rağmen, tekstil sa-nayiinin merkezi konumundaki De-nizli'den daha çok elektrik tükettiğide ortaya çıktı.Şanlıurfa'nın Hilvan ilçesinde ka-çak elektrik kullanarak kripto paraüretimi yapan tesis, yapay zeka vedronla tespit edildi. Dicle Elektriktenyapılan açıklamaya göre, şirket, kaçakelektrikle mücadele çalışmalarını sür-dürüyor. Hilvan ilçesine bağlı kırsalDoğrular Mahallesi'nde yürütülen ya-pay zeka ve dron destekli çalışmalar-da, kripto para üreten bir tesiste kaçakelektrik kullanıldığı belirlendi. Tarla-nın ortasına kurulan ve tuğlalarla ka-mufle edilen yapının, 2 bin 500 kVAgücündeki kayıt dışı trafoyla bağlantılıolduğunu ortaya çıkaran ekipler, kaçakdüzeneğin günlük 6 bin kilovatsaatelektrik tükettiğini tespit etti. 

Dünya Bankası’na göre ise dünya-da enerji kurumları tarafından dağıtı-lan elektriğin yaklaşık % 10’u kaçakkullanılıyor. Dünyada en fazla Kaçakelektrik kullanımının olduğu ülkelerarasında Hindistan, Bangladeş ve Pa-kistan yer alıyor. Bu ülkelerde kaçakelektrik kullanımı ortalama % 20 ila30 arasında değişirken, bazı bölgeler-de ise % 50’ye kadar çıkıyor.  Kaçakelektrik kullanımının en fazla olduğuülkelerden biri de Brezilya. Ülkede kaçak elektrik kullanımı,“favela” olarak adlandırılan gecekon-du mahalleleri nedeniyle artış gösteri-yor. Kaçak elektrik kullanımının en azolduğu yerler ise ABD ve Batı Avrupaülkeleri. Batı ülkelerinde teknik arızanedeniyle meydana gelen miktar çıka-rıldığında, kaçak elektrik kullanımı %1’den bile az. AB ortalaması ise % 7-8civarında. (AJANSLAR)

Kaçak elektrik kullanımını durduralım!Yıllardan beri süregelen kaçak elektrik kullanımı Türkiye'de yaygın bir şekilde devamediyor. 81 ile ait kaçak elektrik kullanım oranları dikkat çeken ayrıntılar sunuyor
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İNsANoğLu kendini bildikçe, yaşı ilerledikçeDünya, daha fazla boş ve daha fazla fani gelmeyebaşlıyor. Kendimi bildikçe, “Dünya, bir yol ve insan bir
yolcu gibi” görünüyor. Sevgili Peygamberimiz Hazreti Muhammed(asm) birçok hadisi şerifte, Dünya’yı bir müddetli-ğine konaklama mekanı ve ondan sonra (misafircehareket edilip de) gidilen bir yer görmüştür. İnsan yaşını aldıkça, hayat sona yaklaştıkçaDünya artık onun için bir yolcu misali misafirhaneve Dünya bir yol olarak kalıyor.

Bu Dünya geçici bir misafirhane gibi görü-
nüyor gözüme artık. (Bazı insanlar, gafiller burayımisafirhane gibi görmese ve ebedi sansa, ne ola-cak ki, Dünya onu sırtından atacaktır. Dünya’yı çoksevse de, vallahi Dünya onu terkedecektir.)

Ey insan gerçekten çok gafilsin, seni mutla-

ka, eninde sonunda terkedecek
birine aşık olmuşsun. Gerçekten de bunu insan yaşa-dıkça daha çok hissediyor. YaniDünya’nın insanı terketmeye planlıbir yer olduğunu insan yaşadıkçabizzat hissediyor. Biz bunun farkına yaşadıkçasonradan varıyoruz. Tüm Peygamberler ve Mü’min Alimler, bununhep farkındadır.Sevgili Peygamber Efendimiz Hazreti Muham-med aleyhissalatu vesselamın, Dünya ile ilgili ha-dis-i şeriflerinde, Dünya’nın bir misafirhane, insa-nın bir yolcu olduğuna dair sözleri oldukça dikkatçekicidir.Bir hadisi şerifte Resül-i Ekrem (asm) “benağaç altında konaklayıp sonra o yerden giden birinsandan ne farkım var” diye buyurmuştur  Abdullah İbni Mes’ûd radıyallahu anh şöylededi:Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem bir hasırüzerinde yatıp uyumuştu. Uykudan uyandığında,hasır vücudunun yan tarafında iz bırakmıştı. Biz:–Yâ Resûlallah! Sizin için bir döşek edinsek, de-dik. Bunun üzerine Resül-i Ekrem:“Benim dünya ile ilgim ne kadar ki? Ben budünyada bir ağacın altında gölgelenen, sonra da

oradan kalkıp giden binitli bir yolcu gibiyim” bu-yurdular.  (Tirmizî, Zühd 44)Evet, hepimiz bu Dünya’ya böyle bakacağız. Yunus gibi “her gelen baktı da gitti” diye düşü-neceğiz. 
Sular hep aktı geçti.
Kurudu vakti geçti.
Nice han, nice sultan.
Tahtı bıraktı geçti 
Dünya bir penceredir.
Her gelen baktı geçti. Yunus Emre Bu Dünya’ya kalmaya gelmedik,  bakmaya gel-dik Bu Dünya’ya sahip olmaya gelmedik, şahid ol-maya geldik. Üstadımız Bediüzzaman Said Nursi de, bu Dün-ya’nın durumunu şu veciz sözde ifade etmiştir. Bu sözde de insanını bir yolcu olduğuna dikkatçekilmektedir. “İnsan bir yolcudur. Sabâvetten (çocukluktan)gençliğe, gençlikten ihtiyarlığa, ihtiyarlıktan kabre,kabirden haşre, haşirden ebede kadar yolculuğudevam eder. Her iki hayatın levazımatı, Mâlikü’l-Mülk (cc) tarafından verilmiştir.”

Sözü uzatmayalım, sonunda yine konuyla ilgilibir şiirime yer verelim. 
YoL Ve YoLCu İnsan gelir bu Dünya’ya, bir gün gitmek için.Vakit dolduğunda ecel şerbeti içmek için. Şu gerçeği insanoğlu anlamaz, niçin?Yol ile yolcu, birbirlerine yazılmış kader.Sonunu düşünmeli, aklı olan her kim.Esasta, tek bir noktadan ibarettir, ilim. Çok fazla karıştırma, işte bu husus mühim. Yol ve yolcu nedir, kafa yor, ol alakadar. İnsan bu, kimi zaman güler, gün gelir ağlar. Elbet bir gün ölecek, yaşayan tüm sağlar.Şu gerçek hiç değişmez, geçse de çağlar. Yol varsa, yolcu da var, böyledir sonsuza kadar. Yalnız Allah kalır, hep aynı, bir kararda. İnsanoğlu dediğin, bir bolda, bir darda. Her şey insan içindir, kâr da, zarar da.Yol bir ip, yolcu bir garip, kah huzur, kah keder.Hayat zor bir imtihan, geçmesi kolay değil.Oku, yaz, bu konuya kafa ver ve eğil.Şu büyük hakikati artık anla ve bil. Yola sabreden her yolcu, maksudu hak eder.Yola sabreden her yolcu, huzuru hak eder.Vesselam.

AHMET SANDAL
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DÜNYA:YOL / 
İNSAN:YOLCU 

GAzze’De gerçekleşen altıncı esirtakasında, üç İsrailli rehine ve 369 Filis-tinli mahkum serbest bırakıldı. Ancak,serbest bırakılan Filistinli mahkumlaragiydirilen Davut yıldızlı kıyafetler veüzerine yazılan Arapça mesajlar, sosyalmedyada ve diplomatik çevrelerde bü-yük tartışmalara yol açtı. Hamas, esirdeğişiminin hemen öncesinde İsrail’iateşkes anlaşmasını ihlal etmekle suçla-mış ve sürecin tıkanması halinde rehineserbest bırakma işleminin ertelenebile-ceği uyarısında bulunmuştu.Hamas'tan yapılan yazılı açıklama-da, Filistin direnişinin 3 İsrailli esiri ser-best bırakmasının, İsrail'i, ateşkes veesir takası anlaşmasına uymaya, insaniprotokolü uygulamaya ve anlaşmanınikinci aşamasına geçilmesi için müzake-relere erteleme olmaksızın başlama so-rumluluğuyla karşı karşıya bıraktığı ifa-de edildi. Açıklamada ayrıca şu ifadelereyer verildi: "İşgalcilerin, kahraman esir-lerimizin sırtına ırkçı sloganlar yazma-larını, onlara uyguladığı zulüm ve şidde-ti, insancıl hukuku ve uluslararası norm-ları açıkça ihlal etmelerini kınıyoruz.Buna karşın direniş, düşman tutsakları-na yönelik muamelesinde ahlaki değer-lere kararlı bir şekilde bağlıdır."Filistin halkının birlik ve beraberliği-nin, daha önceki işgal projelerini boşa

çıkardığı gibi tüm yerinden etme planla-rını da boşa çıkarmaya yeteceği vurgu-landı. Filistinli esirlerin esaretten kurtu-larak özgürlüğe kavuşmasının, Kudüs'edoğru uzun yolculuğun yeni bir adımıolduğu belirtildi. Açıklamada ayrıca,Esirlerin kurtarılması meselesinin Filis-tin halkının ve direnişin en önemli önce-likleri arasında yer almaya devam ede-ceği yinelendi. Esir takasının altıncı tu-runda İsrail, hapishanelerden serbestbırakılan Filistinli esirlere üzerinde Da-vut yıldızı olan tek tip kıyafetler giydir-mişti. Kıyafetin üzerinde Arapça olarak"unutmayacağız, affetmeyeceğiz" yaz-ması dikkati çekerken esirlerin Ofer As-keri Cezaevi'nden serbest bırakılmadanönce bu kıyafetlerle sıraya dizilerek çe-kilen fotoğrafları medyaya servis edil-mişti. Esir takasının altıncı turunda İsra-il, hapishanelerden serbest bırakılan Fi-listinli esirlere üzerinde Davut yıldızıolan tek tip kıyafet giydirdi.Serbest kalan Filistinli esirler, İsra-il'in zorla giydirdiği Davut yıldızlı kıya-fetleri ateşe verdi. İsrail'in, esir takası-nın altıncı turunda üzerinde Davut yıl-dızı olan tek tip kıyafetler giydirerekserbest bıraktığı Filistinli esirler, Gaz-ze'ye ulaştıklarında zorla giydirilen bukıyafetleri ateşe verdi. Serbest bırakıl-malarının ardından Gazze Şeridi'nin

güneyindeki Han Yunus kentine ulaşanFilistinli esirler, Avrupa Hastanesi avlu-sunda bu kıyafetleri çıkarıp yaktı. İsrailCezaevleri İdaresi (ŞABAS), hapishane-lerden serbest bırakılan Filistinli esir-lere üzerinde Davut yıldızı olan tek tipkıyafetler giydirmişti. Kıyafetin üzerin-de Arapça olarak "unutmayacağız, af-fetmeyeceğiz" yazması dikkati çeker-ken esirlerin Ofer Askeri Cezaevi'ndenserbest bırakılmadan önce bu kıyafet-lerle sıraya dizilerek çekilen fotoğrafla-rı medyaya servis edilmişti. Esir takası-nın altıncı turunda Hamas'ın Gazze'de-ki biri ABD-İsrail, biri Rusya-İsrail çifte

vatandaşı olmak üzere 3 İsrailli erkekesiri serbest bırakması karşılığında İs-rail de toplam 369 Filistinli esiri ser-best bırakıyor. Söz konusu 369 Filistin-li esirin 36'sı müebbet hapis cezasınaçarptırılan, 333'ü de 7 Ekim 2023'tensonra Gazze Şeridi'nden alıkonulan ki-şilerden oluşuyor. Hamas, İsrail ile ya-şanan anlaşmazlıkların ardından, ateş-kesin tehlikeye girebileceğini belirterek,bölgeye yeterli yardımların yapılmadığı-nı ifade etti. İsrail hükümeti ise, Ha-mas'ın söz verdiği tarihe uymaması du-rumunda savaşı yeniden başlatma teh-didinde bulunmuştu. (AJANSLAR)

HAmAs ile İsrail arasında gerçekle-şen esir takasının altıncı turunda ser-best kalan Filistinli Adil Sabih, Gazze’de-ki Şifa Hastanesi'ne düzenlenen bir bas-kında yaralanarak İsrail tarafından alı-konulduğunu belirtti. Sabih, Gazze'dekiraporlara göre, İsrail cezaevlerinde sağ-lıklı olan bacağının kesildiğini ifade etti.Sabih’in açıklamaları, esir takasının ar-dından yaşadığı zorlukları ve işkence id-dialarını gündeme getirdi. Esir takasınınaltıncı turunda Hamas'ın Gazze'deki biriABD-İsrail, biri Rusya-İsrail çifte vatan-daşı olmak üzere 3 İsrailli erkek esiriserbest bırakması karşılığında toplam369 Filistinli esir serbest kaldı.Söz konusu 369 Filistinli esirin36'sı müebbet hapis cezasına çarptırı-lan, 333'ü de 7 Ekim 2023'ten sonra

Gazze Şeridi'nden alıkonulan kişiler-den oluşuyor. Filistinli esirlerden bazı-ları bugün serbest bırakılmalarının ar-dından Gazze Şeridi'nin güneyindekiHan Yunus kentine ulaştı.
SeVİnÇ GÖzyaŞLarıyLa 
KarŞıLandıAylar sonra topraklarına geri dö-nen 22 yaşındaki Adil Sabih, saldırıla-rın derin yaralarını ve izlerini taşıması-na rağmen halen hayat dolu olanmemleketinde sevinç gözyaşlarıylakarşılandı. Oldukça bitkin olduğu gö-rülen Sabih, İsrail cezaevlerinde insan-lık dışı muamele gördüklerini söyledi.Sabih, İsrail güçlerinin Mart 2024'teGazze kentinde binlerce hasta ve yara-lanın olduğu Şifa Hastanesine düzenle-

diği baskında yaralı halde alıkonuldu-ğunu anımsattı. İsrail cezaevlerindeher gün işkence gördüklerini, gençyaşlı herkesin dövüldüğünü, aşağılan-dıklarını ve polis köpeklerinin saldırı-sına uğradıklarını aktaran Sabih, "Elek-trik şoku verdiler, vücudumda sigarasöndürdüler. Üzerimize biber gazı veses bombası attılar. Yaralı halde yerler-de süründüm. Bir cezaevinden diğeri-ne nakledildim." diye konuştu.
"BaCaĞıMı KeStİLer"Sabih, İsrail cezaevlerinde çok ağırbedensel ve psikolojik şiddet gördüğü-nü, esirlerin kasıtlı olarak ölüme terkedildiğini, ölmek üzere olduklarında te-davi edildiklerini hatta tıbbi ihmal ne-deniyle bir bacağını kaybettiğini anlattı.

"Gazze'deki raporlara göre sağlıklıolan bacağımı kestiler." diyen Sabih,şöyle konuştu: "İsrail güçleri bana 'se-nin hayatın umurumuzda değil' dedi.Bacağımı kesme kararını imzalamakve ölmek arasında bir tercih hakkı ver-diler. Gördüğüm işkence nedeniyle ne-redeyse üzerinden 1 yıl geçmesinerağmen yaralarım iyileşmedi."İsrail hastanelerinde çakmakla yakı-larak kendisine işkenceler yapıldığınıdile getiren Sabih, 50 gün boyunca ağırgözetim altında hastane yatağına kelep-çeli şekilde tutulduğunu söyledi. Sabih,"Şu an Gazze'de olduğuma ve orada in-sanların olduğuna inanamıyorum. İsrailordusu bize Gazze'nin bittiğini söyle-mişti. Yaşasın Filistin. İsrail'in belini kır-dık." ifadesini kullandı. (AA)

Terörist İsrail’den 
alçakça uygulamaİsrail, esirleri serbest bırakırken, üzerinde Davut yıldızı bulunan tek tip kıyafetlergiydirerek ve bu kıyafetlerin üzerine Arapça mesajlar yazılmasıyla tepki çekti. Buuygulama, Hamas ve uluslararası kamuoyunda büyük tartışmalara yol açtı

Esir takasında serbest kalan 
Adil, Siyonist zulmünü anlattı

DÜNYADA oluşan güvensiz ortam ülke-leri silahlanmaya teşvik ederken; ABD Baş-kanı Donald Trump, NATO ülkelerinden sa-vunma harcamalarını gayrisafi milli hasıla-ya oranla yüzde 5'e yükseltmesini talepetti. Silahlanmaya harcanan para ise, 2024yılında 2,46 trilyon dolara vardı. Rusya-Uk-rayna Savaşı ile zirve yapan uluslararasıgerilim, ülkeleri silahlanmaya teşvik edi-yor. Her bölgede yerel çapta çatışmalar ol-duğu gibi küresel boyutta etkiler yaratmapotansiyeline sahip gerilimler de mevcut.
yüzde 11 oranında arttıÇin-Tayvan arasındaki gerilim, Filipin-ler ve Japonya'yı da silahlanmaya zorlar-ken, Rusya-Ukrayna Savaşı, Avrupa içindengeleri değiştirdi. Uluslararası StratejikAraştırmalar Enstitüsü tarafından yapılanaraştırmada, 2024 yılında dünyada silah-lanma için harcanan paranın 2.46 trilyondolar olduğu tespit edildi. Rusya'nın gayri-safi milli hasılasının 2 trilyon civarında ol-duğu düşünüldüğünde harcanan paranınbüyüklüğü daha net ortaya çıkıyor.Avrupa özelinde yapılan değerlendir-mede ise 2024 yılında savunmaya yapılanharcamaların önceki yıla oranla yüzde 11oranında arttığı tespit edilirken orandakiartış 10 yıldır kesintisiz olarak sürüyor.Rusya'nın Ukrayna ile olan savaşı sü-rerken 2024 yılında yaptığı silah harcama-sı 462 milyon dolar oldu ki bu Rusya'nıngayrisafi milli hasılasının yaklaşık yüzde7'sine denk geliyor.
Çİn de SaVUnMa BütÇeSİnİ
düzenLİ oLaraK artırıyorTayvan ile yaşanan krizler zaman za-man gerilimi tırmandırırken, Çin de savun-ma bütçesini son yıllarda düzenli olarakartırıyor. 2024 yılında Çin savunma bütçe-sini önceki yıla göre yüzde 7.4 oranında ar-tırdı. Asya'da ortalama savunma bütçesiartışı ise yüzde 3.9 oldu.Filipinler ve Japonya ise ABD ile iş bir-liklerini artırdı. Filipinlerin ABD'den aldığıTyphon orta menzilli füze sistemi, Çin tara-fından bir tehdit olarak değerlendirildi.Güney Çin Denizi'nde Filipin Donanmasıile Çin Donanması arasında gerilimler ya-şanırken, durumun bir çatışmaya dönüş-me tehlikesi de bulunuyor.
aFrİKa'da SİLaHLanMada 
Cezayİr Ön PLana ÇıKıyorAfrika'da silahlanma konusunda önplana çıkan ülke ise Cezayir oldu. Rus-ya'dan Su-57 savaş uçağı alan Cezayir'in2024 yılındaki silah harcaması 18 milyardoları aştı. Cezayir'in komşusu Fas ise 5milyar dolarlık harcaması ile ikinci sıradayer aldı. İki ülke arasında zaman zamanpolitik krizler yaşanıyor. Fas ve Cezayir'inyanı sıra Burkina Faso, Mali ve Nijer de sa-vunma harcamalarını ciddi oranda artırdı.Nijer savunma bütçesini yüzde 32 oranın-da artırırken, Burkina Faso yüzde 23 ora-nında artırdı. Batı Afrika Ekonomi Toplulu-ğundan (ECOWAS) ayrılan üç ülke, Rusyaile ilişkilerini artırmaya devam ediyor. Bir-likte Sahel Devletleri Konfederasyonu'nukurma kararı alan üç ülke, Afrika'da yenibir politik tavır sergiliyor. (AA)
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uşAk Belediyesi tarafından ulaşımdakolaylık sağlaması adına yılbaşından iti-baren başlatılan kartlı sistem uygulama-sına karşı çıkan otobüs hat sahipleri bu-gün iş bırakma eylemi gerçekleştirdi. Di-kilitaş ve üniversite hatlarında hizmet ve-ren tüm araçları Uşak Belediyesi ana hiz-met binası önüne çeken hat sahipleri,okuluna ve iş yerlerine gitmek için evdençıkan binlerce vatandaşın mağdur olma-sına neden oldu.Özellikle kent merkezinde bulunanduraklarda ciddi bir kalabalık birikirken,hızlı bir şekilde karar alan Uşak BelediyeBaşkanı Özkan Yalım'ın talimatıyla vatan-daşların mağdur olmaması adına beledi-ye araçları hizmete sokuldu. Gün boyuncaücretsiz olarak öğrencileri ve diğer yolcu-ları taşıması kararlaştırılan araçlar sefersaatlerine uygun şekilde tamamen ücret-siz olarak yolcu taşıdı.
bAşkAn yAlım'dAn Greve Hızlı

yAnıtÖte yandan Edirne'de gerçekleştiril-mekte olan İl Belediye Başkanları toplan-tısı nedeniyle şehir dışında bulunan Bele-diye Başkanı Özkan Yalım; düzenlenengrev ve kendisine yönelik hazırlanan pan-kartlarla ilgili bir açıklama yaptı.Açıklamasında ilk olarak "Bu halk dabu hat da sana haraç vermeyecek ÖzkanYalım" yazılı pankartla ilgili olarak konu-şan Başkan Yalım, "Sevgili vatandaşları-mın gerçekleri bilmesi için şunu açıkla-mak istiyorum, biz Uşak Belediyesi olarakdeğil hat sahiplerinden haraç almak, tamtersi onlara büyük yardımlar yaptık. Geç-tiğimiz yıl merkezi hükümetten her aybize gelen aylık yarım milyon liranın üze-rinde rakamı hat sahiplerine vererek 65yaş üstü ücretsiz binen yolculardan zararetmemeleri adına onlara destek olduk"dedi.Önceki dönemlerde belediye başkan-larının hat sahiplerinin baskılarına daya-namadıkları için kartlı sisteme geçeme-diklerini de hatırlatan Başkan Yalım;Uşak halkının neredeyse yirmi yıldır bü-yük şehirlerde uygulanan bu sistemle ta-nışmakta geç bile kaldığını, bu yüzden al-dıkları meclis kararıyla bu sistemi başlat-tıklarını ifade etti.
"vAtAndAşımızın yArArınA

olAn bu yoldAn dönmeyeceğİz"Uşak'ta bulunan toplam 9 hattan 7'si-nin sistemi uyguladığını ancak 2 hattınhala yolculardan para almakta ısrar etti-ğinin altını çizen Yalım; "Para almaya de-vam eden hatlar vergiden kaçıyorlar vevergi ödemiyorlar. Bundan Defterdarlığı-mızın da haberi var. Bizim meclis kararı-mız var, bu yüzden bu karara uymayanla-ra ilk günden itibaren cezai işlem uygula-dık ve uygulamaya da devam edeceğiz"diye konuştu.Geçmiş yıllarda kartlı sistem uygula-ması için istenen yüzde 8-9'luk komis-yonların aksine kendilerinin bu oranıyüzde 1'e çektiklerini de anlatan BaşkanYalım; "E-kart sistemi sayesinde vergi ka-çaklarının önüne geçiliyor ve aynı zaman-da gelir gider dengeleri kontrol altına gi-riyor. Bundan kaçmaya çalışan kimseyemüsaade etmeyeceğiz. Halkımızın bu tek-nolojiyle tanışması ve ulaşımda kolaylığakavuşması bizim için çok önemli ve buyoldan dönmeyeceğiz" dedi.Diğer yandan şu anda üniversitelerinara tatilde olduğunu ve hat sahiplerininnasıl olsa yolcu yok diye grev yaptıklarınıifade eden Başkan Yalım; " Ben buradanhat sahiplerine sesleniyorum, Pazartesigünü yine eylem yapsınlar görelim, bin-lerce öğrencimiz otobüs kullanacak baka-lım o gün de iş bırakma eylemi yapabile-cekler mi" diye konuştu.
"bİz ne olurSA olSun vAtAndA-

şımızın yAnındAyız""Vatandaşımızın mağdur olmamasıiçin ne gerekirse yapacağız" diye konuşanBaşkan Yalım; "Biz bugün grev kararınıöğrendiğimiz anda ivedi bir karar verdikve halkımızın mağdur olmaması için he-men kendi otobüslerimizi devreye sok-tuk. Tamamen ücretsiz bir şekilde halkı-mızı üniversite hattında taşımaya devamedeceğiz, vatandaşlarımız hiç merak et-mesin. Bizim için asıl olan vatandaşımız-dır. Gerekirse tüm sezon öğrencilerimiziücretsiz olarak kampüse taşırız. Hattaben bu vesileyle şunu da özellikle belirt-mek istiyorum, çok yakın zamanda vatan-daşımızın çok memnun kalacağı kalitelibir ulaşım hizmetine de başlayacağız.Kimsenin vatandaşımızı mağdur etmesi-ne izin vermeyeceğiz" dedi. İstiklal.com.tr

Eylem yapan halk
otobüsü hat 
sahiplerini 

vatandaşları 
mağdur etti

Kenevir dokuma tezgahtarlığı eğitimi 
için geldiği Samsun'da atölye kurdu

Geçen yıl üniversite sınavınagirerek ilk tercihi olan OndokuzMayıs Üniversitesi (OMÜ) LadikMeslek Yüksekokulu (MYO) Ken-evir Dokuma Tezgahtarlığı Bölü-müne yerleşen Polat, Samsun'unLadik ilçesine taşındı.Eşi Cem Polat ile Samsun'a ge-len Hasibe Polat, ilçede kurduğukenevir atölyesinde dokumanınyanı sıra kenevirden çeşitli hediye-lik eşyalar üreterek internet orta-mında satışa sunuyor.Polat, üniversite eğitiminin yanısıra 3 ay önce kurduğu kenevir do-kuma atölyesinde 5 kişiye kenevir-den halı, kilim ve çarpana dokumakursları veriyor.Üniversite eğitiminden sonra

da Ladik ilçesinde yaşamayı plan-layan Hasibe Polat, AA muhabiri-ne, dokumacılığın ailesinden gelenbir gelenek olduğunu söyledi.Anneannesi ve babaannesininhalıyla, kilimle, ipliklerle, yünlerleuğraştığını belirten Polat, "Doku-macılık ile ilgili muhtelif kurslaragittim, kendimi yetiştirdim, ustaöğreticiliğimi kazandım. Sonra de-dim ki, 'Bu bana yetmiyor, üstünene koyabilirim?' OMÜ LadikMYO'da Kenevir Dokuma Tezgah-tarlığı Bölümü açılınca buraya gel-dim." ifadelerini kullandı.
"HAlı, kİlİm ve çArpAnA

dokumA yApAcAğız"OMÜ'deki öğretim görevlileri-nin ilçede atölye kurmasına ön-

ayak olduklarını anlatan Polat,"Burada yöre halkına kurslar vere-rek atölyemizi büyütmeye çalışıyo-rum. Atölyeye gelecek tezgahlarlailçede istihdam sağlayacağız. Gö-nüllü olarak gelenlere burada kursveriyoruz. Atölyemizin bir kısmınıkurduk, çalışmalarımıza devamedeceğiz. Halı, kilim, çarpana do-kuma yapacağız. Gelecek tezgahla-rımızla çok yönlü dokumalar plan-lıyoruz." diye konuştu.Polat, kenevire özel ilgisi bu-lunduğunu, özellikle kenevir doku-ma tezgahtarlığı bölümünü seçtiği-ni vurgulayarak, "Kenevirden yapı-labilecek malzemeler sadece ku-maşla bitmiyor, çok yönlü bir mal-zeme." dedi.

"yöre HAlkınA deStek Su-
nAlım, ekonomİSİne kAtkıdA
bulunAlım İStİyoruz"Hasibe Polat'ın eşi Cem Polatise eşinin hayallerini gerçekleştir-mek için Samsun'a taşındıklarını,beraber açtıkları atölyede severekçalıştıklarını dile getirdi.Ladik'te bulundukları için mut-lu olduklarını anlatan Polat, "Benonun çırağıyım, ne görev verirseonu yapıyorum. Çevremizi seviyo-ruz, mutluyuz. Eşimle hayallerimizortak. Yöre halkına destek suna-lım, ekonomisine katkıda buluna-lım istiyoruz. Malzemelerin hazır-lanmasında veya satış organizas-yonunda onlara destek oluyorum."diye konuştu. AA

TUSAŞ gazisinin 
tedavisi tamamlandı

Liseli gençlere tecrübe ve 
macera dolu bir gün

SAkAryA Büyükşehir Belediye-si, bilinçli nesiller yetiştirmek veşehrin geleceği için yapılan yatırım-ları tanıtmak amacıyla öğrencilereyönelik geziler gerçekleştiriyor.Ozanlar Anadolu Lisesi öğrencileri-nin konuk edildiği gezide suyun yol-culuğundan, sokak hayvanları koru-ma çalışmalarına kadar birçok hiz-meti yakından tanıma imkanı sun-du. Sakarya Büyükşehir Belediyesi,öğrencilere yönelik gerçekleştirdiğieğitim ve tanıtım gezilerine devamediyor. Son olarak Ozanlar AnadoluLisesi öğrencilerinin konuk olduğugezide, suyun arıtılma sürecindensınav kaygısıyla baş etmeye, adrena-lin dolu parkurlardan hayvan barı-nağı ziyaretine kadar öğrencilerdolu dolu bir tecrübe yaşadı. Geziilk olarak Psikolojik Danışman BarışBarut tarafından Yeşilay GençlikMerkezi binasında, "Sınav Kaygısı veBaş Etme Yolları" konulu bir semi-ner ile başladı. Karşılıklı sohbet eşli-

ğinde gerçekleştirilen seminerde,öğrencilere sınav sürecinde yapma-ları gerekenler anlatıldı. Gençlerkaygılarını paylaşarak, uzmandansınav stresini yönetme konusundaönemli deneyimler kazandı. Gezininikinci durağı ise SASKİ Hızırilyas İç-mesuyu Arıtma Tesisleri oldu. Öğ-renciler uzmanlar eşliğinde suyunarıtma sürecini ve musluğa ulaşanakadar geçirdiği yolculuğu ayrıntıla-rıyla incelediler. Arıtma aşamaların-da kullanılan gelişmiş teknolojiyi vetitiz çalışmaları gözlemleyen öğren-ciler, su kaynaklarının verimli birşekilde korunmasının önemini öğ-rendiler. Gezi daha sonra YaşayarakÖğrenme Macera Parkı ve SokakHayvanları Geçici RehabilitasyonMerkezi ziyaretiyle devam etti. Ma-cera Park'ın adrenalin dolu parkur-larında eğlenceli vakit geçiren öğ-renciler, zorlu etapları başarıyla ta-mamlayarak heyecan dolu anlar ya-şadı. İstiklal.com.tr

AnkArA'dA TUSAŞ'a yapılanterör saldırısı sonucu vücudununçeşitli yerlerine isabet eden 4 kur-şunla yaralanan Samsunlu teknikerİlker Şahin’in(26) tedavisi tamam-landı. Sağlığına kavuşan İlker Şa-hin, Terme Belediye Başkanı ŞenolKul’a iadeyi ziyarette bulundu.23 Ekim 2024 tarihinde TürkHavacılık ve Uzay Sanayii A.Ş.’ye(TUSAŞ) yapılan hain terör saldırı-sında 7 kişi şehit olmuş, 22 kişi ya-ralanmıştı. Saldırıda yaralanan İl-ker Şahin, kaldırıldığı Sincan Eği-tim ve Araştırma Hastanesi'nde te-davi altına alınmıştı. Belediye Baş-kanı Şenol Kul, Ankara’ya giderek,İlker Şahin ve ailesine moral ziya-retinde bulunmuştu.Hastanede tedavisi başarıyla ta-mamlanan Termeli İlker Şahin be-raberinde babası Mustafa Şahin ilebirlikte Başkan Şenol Kul’a iadeyiziyarette bulundu. Ziyarette konu-şan Gazi İlker Şahin, Belediye Baş-kanı Şenol Kul’un kendisini tedavi

sürecinde hastanede ziyaret ettiği-ni belirterek, yakın ilgisinden dola-yı teşekkür etti. Bu süreçte BaşkanKul’un kendisini hiç yalnız bırak-madığını belirten Şahin, "Bizi yal-nız bırakmadığı için kendisine çokteşekkür ederim" dedi. BelediyeBaşkanı Şenol Kul, İlker Şahin’inhain terör saldırısında yaralandığı-nı, kendisini yalnız bırakmamakiçin tedavi gördüğü hastanede zi-yaret ettiğini, sonrasında da sürek-li olarak tedavi sürecini takip etti-ğini söyledi. Başkan Kul, "İlker kar-deşimizi sağlıklı, güler yüzlü gö-rünce çok mutlu oldum, duygusal-laştım. Terör örgütlerine istedikle-rini vermemek için kahraman as-kerimiz gerekenleri yapıyor. Gü-venlik güçlerimizden Allah razı ol-sun. Biz de üzerimize düşen konu-larda sizlerin yanınızdayız.Rabb'im devletimize zeval verme-sin. Bundan sonraki yaşantınızdasağlık, sıhhat, afiyet diliyorum"diye konuştu. İstiklal.com.tr

Üniversite eğitimi için Muğla'dan Samsun'a taşınan 41 yaşındaki Hasibe Po-lat, Ladik ilçesinde hem üniversite öğrenimini sürdürüyor hem de kurduğuatölyede kenevirle ilgili dokumacılık yapmayı planlıyor.
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il Milli Eğitim Müdürlüğünün"Hopo Proje Yarışması" kapsamın-da Erdoğdu Anaokulu öğretmeniHuriye Mısra Sivrikaya'nın yürütü-cülüğünde hayata geçirilen proje-ye, Türkiye'nin 7 bölgesinden 22okul katıldı.Bölgelerin tarihi, kültürel, coğ-rafi ve folklorik özellikleri yansıtı-larak üretilen bez bebekler için298 veli gönüllü oldu. Üretilen bezbebeklerin bir kısmı kermes ile sa-tılarak elde edilecek gelir LÖSEV'ebağışlanacak.Yaklaşık 60 bez bebek ise Er-doğdu Anaokulu'nda oluşturulacakmüzede sergilenecek. Böyleliklegeçmişin aranan oyuncaklarındanbez bebeklerin gelecek nesillereaktarılması amaçlanıyor.
projenin çıKış noKtası

Kültürel değerleri çocuK-
lara aKtarabilmeKProjenin yürütücüsü Sivrikaya,AA muhabirine, çocukların kendikültüründen uzak oyuncaklarla ye-tişmesini gözlemlemesinin projeyebaşlamasında önemli bir etken ol-duğunu söyledi.Projenin ilk etabında çocuklarınöncelikle kendi köylerini tanıdığınıdile getiren Sivrikaya, "Diğer böl-geler de dahil olmak üzere çocuk-lar kendi köylerini, oradaki folklo-rik değerleri araştırdılar, sınıflaragelip sunum yaptılar. Daha sonrabu sunumlardan yola çıkarak, köy-deki en yaşlı bireyi bulup onunlaröportaj yaptılar. Çocukken oyna-dıkları oyunlara değinerek, bez be-beğe yolculuk yaptılar." ifadesinikullandı.Sivrikaya, projenin kültürel de-ğerleri çocuklara aktarabilmek içinönemli olduğunu vurgulayarak,sözlerini şöyle sürdürdü:"Son zamanlarda baktığımız za-man aslında çocukların kendi kül-türümüzden uzak karakterlerdekibebeklerle oynadıklarını, onlarlazaman geçirdiklerini gözlemledim.

18 yıldır bu mesleğin içerisinde-yim. Çocuklara baktığım zamanhep plastik materyallerle ve kendikültürümüzü yansıtmayan bebek-lerle oynadıklarını fark ettim. 'Ne-den bunu biz üretmeyelim? Nedenkendi kültürümüzü yansıtan ürün-ler olmasın?' diye yola çıktık."Bu kapsamda da projeye kendihayalindeki bebeği üretmekle baş-ladığını belirten Sivrikaya, ilk yap-tığı bebeğin ismini kelebek anlamı-na gelen "Bedaliza" koyduğunu ak-tardı.Sivrikaya, bebeğin gelenekselmotiflerin yanı sıra modern bir çiz-gi sunduğunu, bunu tasarlarkençocukların daha çok dikkatini çe-kebileceğini düşündüğünü belirtti.
"225 bebeğimiz oldu"Sivrikaya, proje kapsamındabez bebek üretimine yaklaşık 6 ayönce başladıklarını ifade ederek, şubilgileri verdi:"Şu anda projeyi Türkiye'de 7bölgeden 22 okul işbirliği içindeyürütüyoruz. Bunlardan 6'sı Türki-ye'den anaokulu, 13'ü Trabzon'dabulunuyor, bir ortaokul, bir lise, bir

de halk eğitim merkezi yer alıyor.Aynı zamanda Trabzon Üniversite-si Okul Öncesi Öğretmenliği Bölü-müyle de işbirliği içerisinde çalışı-yoruz. Projeyi 298 veliyle yürütü-yoruz. 'Herkes kendi yöresine özgükumaşları kullanarak, kendi bebek-lerini üretsin.' dedik. Onlar da ken-di bebeklerini üretip bize gönder-diler. Trabzon'daki velilerimizin veortaklarımızın da kendi yöremizeözgü kumaşları, folklorik değerlerikullanarak bebekler üretmesini is-tedik ve bu bebeklerin hepsini top-ladığımızda 225 bebeğimiz oldu."
60 bebeK müzede serGile-

neceKSivrikaya, üretilen bebeklerinbir kısmını Trabzon'daki bir ker-meste satışa sunmayı düşündükle-rini belirterek, "Elde ettiğimiz geli-ri de LÖSEV'e bağışlayacağız. Bu-nun dışında 60 bebeğimizi okulu-muzda ayarladığımız müze alanın-da sergileyeceğiz. Müze alanınıhaftada 1 gün diğer okullara daaçacağız ve çocuklar gelip müzealanını gezecekler, daha sonra on-lara bir atölye çalışması yaptıraca-

ğız." ifadelerini kullandı.Velilerden Esra Selim, projedeyer almaktan mutluluk duyduğunuifade ederek, "İlk duyduğumda çokheyecanlandım. Bez bebek malumgeçmişten gelen kültürel bir bebek.Bu projede yer almak mutluluk ve-rici. Benim için ilk tecrübe oldu.Dediğim gibi heyecan ve keyif veri-ci, gayet güzel bir çalışma oldu."diye konuştu.
"GeleceK nesillerin de

bez bebeği tanımasına KatKı
sağlanacaK"Velilerden 3 çocuk annesi SezerÖzdemir, çocukların projede ilkolarak köy ortamını deneyimledik-lerini, daha sonra bez bebek üreti-mine geçtiklerini söyledi.Kendisinin 18 bebek üretebildi-ğini aktaran Özdemir, "Arkadaşla-rım ve annemle projeye dahil ol-dum. Projeye dahil olduğum için deçok mutlu oldum." dedi. Özdemir,bez bebeklerin sağlık açısından dakullanımına uygun olduğunu, projesayesinde gelecek nesillerin de bezbebeği tanımasına katkı sağlanaca-ğını kaydetti. aa
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edebiyat tarihçisi, gazeteci veyazar Ahmet Kabaklı, vefatının 24.yılında Türk Edebiyatı Vakfında anıl-dı. "Hatıralar Işığında Şeyhülmuhar-ririn Ahmet Kabaklı" başlıklı progra-ma katılan şair ve yazarlar, Kabaklıile yaşadıkları hatıraları katılımcılar-la paylaştı.Türk Edebiyatı Vakfı Başkanı Ser-hat Kabaklı, programın açılışındayaptığı konuşmada, Elazığ'da öğret-menlik yaptığı dönem, Ahmet Kabak-lı'nın kendisine nasıl destek olduğu-nu anlattı.Ahmet Kabaklı'nın öğrencilerin-den Boğaziçi Yayınları Genel YayınYönetmeni Gazi Altun, Kabaklı'nınhem bir hoca hem de bir abi gibi şef-katle her zaman kendilerine yol gös-terdiğini belirterek, 1990'lı yıllardauzun süre Türk Edebiyatı Vakfındaberaber çalıştıklarını söyledi.
"hocanın Gazetede çıKan

her maKalesi, türKiye'ye yön
veren bir metin niteliğindey-
di"Altun, Ahmet Kabaklı'nın doğu-munun 100. yılı vesilesiyle yakın za-manda okurla buluşan "Şeyhülmu-harririn Ahmet Kabaklı Armağanı"isimli kitabın çok titizlikle hazırlan-dığını ve dikkatle okunması gerekti-ğini ifade ederek, "Hocamız birleşti-rici rolünü Türkiye çapında yaptı.Günde bir milyona yakın satan birgazetenin köşe yazarıydı. Dolayısıyla'Hoca bugün ne yazmış?' diye Ana-dolu'nun ücra köşelerinde bile gaze-teye bakılıyordu. Hocanın gazetedeçıkan her makalesi, Türkiye'ye yönveren bir metin niteliğindeydi." dedi.

"KabaKlı Gibi bir hocanın
unutulmasına izin vermeme-
miz lazım"Yazar ve şair Ekrem Kaftan da İs-tanbul'a ilk geldiğinde Türk Edebiya-tı Vakfına gittiğini dile getirdi. Ah-met Kabaklı ile vakıfta tanıştığınıkaydeden Kaftan, vakfın kendisi içinbir üniversite olduğunu ifade etti.Kaftan, "Kabaklı'yla çok değerlisohbetlerimiz oldu. Allah bizi sonraTürkiye gazetesinde buluşturdu.Onun çok büyük iltifatlarına nail ol-dum. Onun kitaplarını okuduğumda,şahsiyetimin teşekkülünde çok bü-yük katkısı olduğunu söylemem la-zım. Bu insanlar bizim rol modelleri-mizdi." diye konuştu.Kaftan, Ahmet Kabaklı'yı yenineslin yeterince tanımadığına dikka-ti çekerek, "Bu beni üzüyor. ÇünküKabaklı gibi bir hocanın unutulması-na izin vermememiz lazım. Bu ülke-ye mücadele, ilim, ahlak ve duruşuy-la hizmet eden bir insan oluşu, hertürlü takdirin üstünde." değerlendir-mesini yaptı.

"edep noKtasında ahmet
KabaKlı hoca benim velimdi"Ahmet Kabaklı ile aynı apartman-da uzun yıllar komşu olan Prof. Dr.Ahmet Maranki, "Edep noktasındaAhmet Kabaklı hoca benim velimdi.Onun yanında yetiştim. Bende müs-pet olan küçücük bir emaresi varsa,'Onu da hocamdan aldım.' diyor, adı-nı geçiriyorum. Yeni nesiller de Ah-met Kabaklı kim, öğrenmiş oluyor."dedi.Maranki, eşiyle Türk EdebiyatıVakfında tanıştığını ve Ahmet Ka-baklı'nın kendilerini evlendirdiğiniaktararak, "Hepimizin yuvasını ku-ran odur. O bizim babamız, büyüğü-müz, hocamız, abimizdir, Şeyhülmu-harririn'dir. Hakikaten edebin bağınıhocamızda görebiliriz. Tabii ki yeninesillere hocamızı anlatmamız la-zım." ifadelerini kullandı.Prof. Dr. Mehdi Ergüzel ise Ka-baklı'nın her zaman memleketin, in-sanlığın dertleriyle ilgili olduğununaltını çizerek, "Kabaklı hoca zaaflarıdeğil, meziyetleri öne çıkarmamızgerektiğini söylerdi. Ben onun ko-nuşmalarını mümkün olduğu kadarkaydetmiştim. İnşallah nasip olursaonun sözlerini bir güldeste yapmakisterim. Çok güzel sözleri var." şek-linde konuştu.Programda ayrıca Şefik Can Ulus-lararası Mevlana Eğitim ve KültürVakfı Başkanı Hayat Nur Artıran, ya-zar Şerif Aydemir, yazar Dr. Öğr. Üye-si Erol Ülgen, yazar İmdat Avşar ileAzerbaycan'dan ve Irak'tan yazarla-rın yanı sıra çok sayıda isim konuş-ma yaptı. aa

Edebiyat 
dünyasından 

birçok isim Ahmet
Kabaklı'yı anlattıTrabzon'da "SandıktakiBez Bebek" projesi kap-samında üretilen bez be-beklerle kültürel ve yöre-sel değerlerin geleceğetaşınması hedefleniyor.

Kültürel ve yöresel değerler bez
bebeklerle geleceğe taşınacak

Artvin'de geleneksel 
çocuk oyunları kitap 

haline getirildi
artvin Milli Eğitim Müdürlüğünce ge-leneksel çocuk oyunları kültürünün yaşatıl-ması amacıyla çocuk oyunları içerikli kitap-lar çıkarıldı.İl Milli Eğitim Müdürlüğünce Oyna Art-vin Projesi kapsamında "Gelenekten Gele-ceğe Çocuk Oyunları", "Karagöz ve Hacivatile Sayı Eğlencesi" ve "Dikkat Geliştirici 111Oyun" adlı 3 ayrı kitap hazırlandı.Artvin'de okullarda öğrencilere dağıtı-mına başlanan kitaplara ilişkin gazetecilereaçıklamalarda bulunan İl Milli Eğitim Mü-dürü Fahri Acar, kentin eğitim altyapısı veokullaşma oranıyla iyi durumda olduğunusöyledi.Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli hedefleridoğrultusunda, kentte çocukların bilişsel, fi-ziksel ve sosyal gelişimlerini desteklemekamacıyla Oyna Artvin Projesi'nin hayata ge-çirildiğini anlatan Acar, "Bu vizyonla 3 güzelkitap hazırladık. Bu kitaplar yaklaşık 1,5 yıl-lık bir çalışma neticesinde Artvin'de görevliöğretmenlerimizin eseri. İçerikleri, oyunlarıöğretmenlerimiz belirledi." dedi.Acar, çocuk oyunlarının fiziksel, ruhsalve zihinsel gelişimin temel taşları olduğunadeğinerek, şöyle devam etti: "İlk kitabımızGelenekten Geleceğe Çocuk Oyunları kitabı.Çocuk oyunlarla göz, el koordinasyonu kur-mayı, arkadaşlık edinmeyi, sevinmeyi, üzül-meyi öğrenir. Biz de bu geleneksel çocukoyunlarının gücünü kitaplaştırdık. Öğret-menlerimize bir rehber kitap hazırladık.İçinde oyunlar var, yönergesi var. Öğret-menlerimiz sınıfında okul bahçesinde ço-cuklarla bu oyunları oynayarak çocuklarıngelişimine katkı sunacak." aa

Kuzey Makedon-ya'nın başkenti Üs-küp'te, Türkiye'nin Üs-küp Büyükelçiliği hima-yesinde Yunus EmreEnstitüsü (YEE) katkıla-rıyla ebru, rölyef ve hatgibi Türk el sanatları ta-nıtıldı.Büyükelçilik konu-tunda, Türkiye'nin Üs-küp Büyükelçisi FatihUlusoy'un eşi ŞeymaNur Ulusoy'un ev sahip-liğinde düzenlenen et-kinliğe ülkedeki diğerbüyükelçi eşleri, KuzeyMakedonya BaşbakanıHristijan Mickoski'nineşi Rozi Mickoska, eskiKuzey Makedonya Cum-hurbaşkanı Gyorge İva-nov'un eşi Maja İvanovaile çok sayıda davetli ka-tıldı. Şeyma Nur Ulusoy,burada yaptığı konuşmada, ülkede15 yıldır faaliyet gösteren YEE'ninkatkılarıyla ebru, rölyef ve hat gibiköklü Türk sanatlarını yakından ta-nıyacaklarını söyledi.
"GeleneKsel sanatlarımız

tarih boyunca etKileşim
Kurduğumuz coğrafyalarda
derin ve Kadim izler bıraK-

mıştır"Etkinlik kapsamında el emeğininve sabrın nasıl sanata dönüştüğünüdeneyimleyeceklerini de belirtenUlusoy, "Bugün burada Türk kültü-rünün zarif ve eşsiz unsurlarını gele-neksel el sanatlarımızı bir arada keş-fetmek üzere toplandık. Gelenekselsanatlarımız tarih boyunca etkileşimkurduğumuz coğrafyalarda zerafet

ve kültürel diplomasimiz adına de-rin ve kadim izler bırakmıştır. Bu türetkinlikler Türkiye ile Kuzey Make-donya arasındaki güçlü dostluğumu-zu pekiştirmek adına önemli imkan-lar sunmaktadır." diye konuştu.Etkinlik kapsamında Türk çayı vekahvesi ikram edilen davetliler, ayrı-ca ebru, rölyef ve hat gibi Türk el sa-natlarını icra etme fırsatı buldu. aa

Kuzey Makedonya'nın başkenti 
Üsküp'te Türk el sanatları tanıtıldı
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kAlA, cennet ka-lasıTarihin şanlı say-fasıYaşlısıyla balasıMutluluk tek sev-dası…Üççeyrek asır sonrasıYürütmenin oyasıİblisin dindar tayfasıHeybesinde Allah’la aldatma çabasıTuttu mu? Vallahi tuttu bukalemundansıDaha, daha da fazlası Dava, değerleri yok etme davasıBeyt-ül malı yürütme politikası Fabrikalara, güle güle salasıİşletmelere, topla tarağı tasıSurlara, savaşsız emperyalist çıkar-masıİşte böyle başladı faizle hayat valsıBayılana düğün kınasıAyılana korku tarlasıAdalette, Karakuşi armasıİsyan edene karakol sopasıKörler ülkesine tek gözlü adamzurnasıYanında Firavunun taçsız mumyasıArkasında şeytanın sicilli mafyası Kraldan çok kralcı tayfasıEkran aldatmacası Trol furyasıArazi mafyasıYap, işlet, devret modasıAskıda ekmek fukarasıEnflasyona, KDV yamasıGaribana, merdiven temizleme ko-vasıDibi görünmeyen suyun çukur ay-nasıYumurtaya kulp takma numarasıMuhalefete, şaşı görme muskasıRüşvet malası İsrafın faturasıGri liste heyulasıİtibara, bülbülyuvası Ben yaktım, yandı çırası Baş eğdiren çuval vakasıUçtuuçtu papaz uçtu terasıEğilmekten tutulan boyun kasıGençlere, uyuşturucu elmasıKara paracılara, aklama makinasıBaronlarının buluşma ve vuruşmanoktasıBen konmayayım da mafya mı kon-sun kafasıOkeye üstün cesaret madalyasıMafyanın çakarlarla akşamsefasıŞehrin ortasında kurşun fırtınasıAni dönüşlerin maskeli maskarasıTeröre, nefes aldırma masasıTerörist başına, meclis kupasıTeröristlere, diş kirasıBeka muammasıTimsah ağlamasıKripto borsasıMülakat aldatmacasıEğitime, irtica sarmasıSağlığa, sülük sallamasıSınırlara, yolgeçen levhasıOrduyu itibarsızlaştırma kumpasıGençliğe, beş çeldirici dayatmasıÜniversite mezununa, sefertası Tren kazasıMaden faciasıDeprem yarasıTaşkın falakasıVatandaşlık pazarlamasıTank Palete, Katar kamasıArap’a, kanalla evlilik postasıİrticanın, irticalen hortlatılmasıGeçmişe, iki okka papazkarasıSoy özürlülere, fırında hindi dolmasıFırat’a siyanürlü İliç haşlamasıLiyakate, acısı bol soğan salatasıYandaşa, baklava dilimli şambabasıHokkabaza, Medine hurmasıGidene, tutan mı var mamasıGelene, hoş geldiniz pastasıŞehide, acısı bol şekerciboyasıMatem tutana, Amerikan kolasıOrman yangınlarına, sis bombasıDerdi dert edenlere, hüzzam havasıSessiz feryada, gönül turnasıVarlığa, kuzu kızartmasıYokluğa, şükür duasıÖzetin özeti, kısanın kısacası Elde, faiz püsküllü sinek asıMutfakta, domuz pastırmasıAlında, dövme karasıAvuçlarda, kul bedduası

HADİ ÖNAL

HAyATI aktif yaşayan bir arkada-şımla geçenlerde katıldığım bir pane-lin çıkışında karşılaştım. Sevindik iki-mizde. Uzunca sarılıp ayaküstü hâl ha-tır soruşumuz yeterli gelmemiş olacakki öteden beri aramızda bir nevi şifreözelliği taşıyan cümleyi kurdu: “Dem-
liğin hatırını sorsak mı, ne dersin?”Doğrusu kendisiyle hasbihal etme-yi çok özlemiştim. Tavrından bir mik-tar içinin dolduğunu anlamıştım. Bi-zim sırrımız, demliği içimize boşaltır-ken içimizi dışımıza akıtmaktı. Bu se-beple “Demlik özlemiştir bizi, sora-
lım hatırını” dedim.Hep yaptığımız gibi kol kola giripsıcak esprilerle havanın soğuğunu ısı-tarak Sultanahmet’ten Küçük Ayasof-ya’ya yürüdük. Sırtımızı tarihin sessizkonuşan duvarına yaslayarak çayları-mızı söyledik.…ARKADAŞIM gerçekten yerindeduramayan, çok hareketli bir insan.Hekimler bu hâlini görse rahatlıkla
“yetişkin Hiperaktivite” teşhisini ko-yabilirler. Aynı gün içinde beş faaliyetekatılıp, notlar tutup, konuşmacılaraterleten sorular sorup her birinin so-nunda fotoğraf çektirip ayrılışı pekçoktur. Üstelik avare biri de değildir.İşi gücü var. Sorumlulukları fazla birinsan. Hiçbirini aksatmadan her biri-nin hakkını veren tanıdığım nadir in-sanlardan biri. Tuttuğu notları hepmerak etmişimdir ama her nedenseonları göstermekten özenle kaçınır.Razı olsa işime yarayacak belki prog-ramlara ve yazılara kaynaklık edeceknice özler yakalayacağım. Böylece butalebimi buradan da çaktırmadan dile

getirmiş oldum. …OTURDUĞUMUZDA “Hâlin nice-
dir imanım?” dedim.Çok dertliği olduğu suali işittiğin-de yüzünün aldığı çizgilerden anla-dım. Anlatmaya nereden başlayacağı-nı seçmek ister gibi bir arayışı vardı.Sonunda kararını verdi ve şöyle dedi:
“ev gençleriyle başım dertte, ne
yapsam sonuç alamıyorum.”İki kız bir erkek evladı vardı. Onla-rın üzerine ne kadar çok titrediğinin veiyi eğitim almaları için gösterdiği feda-karlıkların yakın tanığıyım. Üçünü deiyi üniversitelere göndermiş hiçbirmasraftan da geri durmamıştı. Ne talepetmişlerse fazlasıyla yerine getirmişti.Onların hayata katılmasını, aldıklarıeğitimin hakkını vererek meslekleriniicra etmelerini ve bu yolla çok sevdiğiülkesine kendisi gibi hizmet etmeleriniumuyordu. Ancak tam tersi olmuştu.Büyük bir hayal kırıklığı içindeydi. Üç çocuğu da âdeta kendi odaları-na kapanmışlardı. Hayata katkı anla-mında en küçük bir istek ve çabalarıyoktu. Dijital mecralarda alabildiğineaktif, hayatta ise inadına pasiflerdi.Bizi demliğe götüren altından kalka-madığı derdi buydu.

“imanım” dedim “Bu bir tek se-
nin çocuklarda yok ki. Son yılların
gençlerini kuşatan amansız bir
bela. Adına da ‘Ev Gençleri Sendro-mu’ deniyor.”…GERÇEKTEN ebeveynlerin tamolarak ne yapacaklarını bilemediğison yılların en büyük kâbusu bu.Arkadaşımın çocuklarından farklı

olarak büyük bir bölümü okumaya,tahsil görmeye, bir meslek edinmeyekarşı aşırı soğuklar. Mezun olup elinediplomasını alanların mühim bir kıs-mı da ne çalışıyor ne de iş aramak gibibir çabaları var. Ekonomik olarak aile-lerine zorunlu bir bağlılıkları var vebundan eskiden bizim nesillerde ol-duğu gibi “Bu yaşta ebeveynden
harçlık almaya utanıyorum” gibi birmahcubiyetleri söz konusu… Bu konuya kafa yorup üzerinde ça-lışan uzmanlar ülkemizde 15-24 yaşarası 3 milyon ev gencinin olduğunutespit ediyorlar ki, gerçekten korkunçbir oran. Dijitalde aktif ama hayatta pasif ol-mayı tanımlayan “ev Gençleri Send-
romu”na yakalanmış olanlar evde el-lerinde kumanda, telefon veya tabletile umarsızca vakit öldürüyorlar.…KENDİLERİNE konu sorulduğun-da cevabı anında yapıştırıyorlar.  Birkısmı tahsilini gördüğü alanıyla ilgili işbulamadığını ifade ederken bir kısmıda haftanın altı günü bunca trafiklecebelleşip verilecek maaşla işe başla-manın mantıklı olmadığını savunu-yorlar. Burada elbette ebeveynin ilkçocukluk evrelerinden itibaren evlat-larına emek vermeden her şeyi hazırsunmaları ve bunun sevgi olduğu an-layışı gibi yanlış bir şema var. Bu “Ha-
zır bulma” alışkanlığı sebebiyle çaba-lamayı, emek çekmeyi, mücadele et-meyi anlamsız buluyorlar. Çünkü bu-güne kadar tüm ihtiyaçları hatta ihti-yaç olmayanları bile aileleri tarafın-dan bedelsiz karşılandı. O sebeple evgençleri kendilerini dâhi görebiliyorve yüksek fikirlerinin olduğuna inanı-yor genelde. Dolayısıyla sıfırdan veyaen alttan başlayarak tecrübe edinipmesleğinin en iyisi olduktan sonra fe-raha kavuşma gibi uzun vadeli planla-rı aptalca görüyorlar. Anne babalarınıbu hususta kınadıkları da görülüyor.Onları köle zihniyetli olmakla ithamedebiliyorlar. Dolayısıyla en kısa vekestirme yoldan zengin olabilecekleri-

ne inandıkları fikirlerin peşine düşü-yorlar oturdukları yerden.  Sanal dün-yada zahmetsiz bir şekilde bir şeylerkotarıp hızlıca zengin olmanın haya-lindeler.  Sınırsız internet ve bazı sos-yal platformlara üye olmayı yeterligördüklerinden iş aramaya tenezzületmiyorlar. Sonuç hüsran tabi… Ardın-dan aile çatışmaları kaçınılmaz oluyorve sınıf savaşları başlıyor.…ZORA gelemeyen, engelleri aşama-yan bu gençlerin psikolojileri, anlayış-ları, hayata bakışları, hayalleri farklı.Gençlerin gençleşemeyip çocuk kal-malarının, sorumluluk alamayışları-nın elbette eğitim sistemindeki yanlış-ların tıkayıcı oluşu da var. Bizim ifade-ye güç yetiremeyeceğimiz nice başkasebepleri de. Ne olursa olsun gençlik-ten tekrar çocukluk dönemine avdeteden, özgür bir iradeyi ortaya koya-mayan, çabalamayı göze alamayan,konfor alanını her şeyin üstünde tu-tan, kısmen mahcup olsa bile dahaönce sağlanan imkanların devamınıistemeyi hakkı gibi gören bu nesil üze-rinde herkes bir hâl çaresi düşünmeli.Kendileri de tabi.…DERT büyük ve hepimizin az çokbaşında. Çaylar dolup boşaldı ama arkada-şımın kederi tamamen izale olamadı.İnsanın en fazla duygusal yatırım yap-tığı alan elbette evlatları. Dolayısıylakabulü hiç kolay değil. Herkesi tek tipfertlere dönüştüren eğitim sistemimi-zin payı da azımsanamaz. O sebepletüm yükü ebeveynin omuzlarına bı-rakmak insafsızlık olur. Ancak elbirli-ğiyle çoğunlukla dijital dünyada aktifolup internet, video oyunları, sosyalmedya ve çevrim içi içeriklerle vakitgeçiren ev gençlerine de çözüm sun-maya mecburuz büyükler olarak. Ya-şarsak eğer daha önce bilmediğimiznice yeni problemlerle karşılaşacağızkim bilir? Çağı yaşamak mı diyordukbuna dostlar!Ya Selam.

UĞUR CANBOLAT

Dijitalde Aktif, Hayatta
Pasif Ev Gençleri

NE GÜNLERE 
KALDIK YARABBİ!

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı-na bağlı Göztepe Semiha Şakir HuzureviYaşlı Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi,yaklaşık 30 kediye yuva oldu. GöztepeSemiha Şakir Huzurevi Yaşlı Bakım veRehabilitasyon Merkezi sakinleri, bah-çede ilgilendikleri kedilere daha iyi ba-kabilmek için kurum müdürünün deste-ğiyle Hayvan Dostları Yaşlı Kulübü kur-

du. Kulübün başkanını ve faaliyetlerinibelirleyen hayvan dostu yaşlılar, kendi-lerine görevli yaka kartı da tasarladık-tan sonra kedi huzurevi için kolları sıva-dı. Sakinler, bir kısmını satın aldıklarıbir kısmını da yaptıkları kedi evlerinikurumun bahçesindeki etrafını çitle çe-virdikleri alana yerleştirerek, kedileriçin daha güvenli ve sıcak bir yuva oluş-

turdu. Kurum çalışanlarının ve hayvan-severlerin de desteğiyle mama temineden huzurevi sakinleri, kurum yemek-hanesinde artan yemekleri de bina kat-larına kutular koyarak kediler için de-ğerlendirmeye başladı. Tedaviye ihtiyaçduyan kediler için belediyenin veterinerhekimlerinden destek alan yaşlılar, hemkedi huzurevinde hem de kurum bahçe-

sinde serbest dolaşabilen yaklaşık 30kediye aile oldu. Sakinlerin bazıları, kışşartlarında üşümemeleri için kedilereboyunluk, bere ve yelek örerken, bazıla-rı da temin ettikleri oyuncaklarla oynat-tıkları kedilerle keyifli zaman geçiriyor.Kedilerin bakımlarıyla ilgilenen yaşlılarbu şekilde hem fiziksel hem de duygusalolarak zinde kalıyor. (AA)

Türkiye, Orta Koridor ticaret yoluüzerindeki konumuyla dikkati çekerken,yükün birden fazla mod kullanılarak ta-şınmasını sağlayan "intermodal taşıma-cılık" sistemiyle uluslararası lojistikte debölgesel lider olma potansiyeli taşıyor."Yükün taşınma sürecinde fizikselolarak elleçlenmemesi" prensibine da-yanan intermodal taşımacılıkta bir kon-teyner veya treyler, gemiyle limana ulaş-tıktan sonra demir yolu veya kara yolu-na aktarılarak nihai varış noktasınaulaştırılıyor. İntermodal taşımacılık,kara, deniz, hava ve demir yolu taşıma-cılığını entegre ederek maliyetleri yüzde25 düşürüyor ve transit süreleri kısalta-rak rekabet avantajı sağlıyor.Deniz ve demir yolu taşımacılığınınağırlıklı olarak kullanıldığı sistem karayolu altyapısını rahatlatıyor, yollarınaşınmasını ve yakıt tüketimini azaltarakdaha sürdürülebilir lojistik ekosistemikurulmasına imkan sunuyor. Modelin,özellikle Avrupa ve Asya'daki büyük lo-jistik merkezlerinde kullanım oranı ar-tarken, limanlar ve terminaller intermo-dal altyapılarını güçlendirmek için yeniyatırımlar yapıyor. Avrupa'daki taşıma-cılığın yüzde 30'u intermodal yöntem-lerle yapılıyor, Türkiye'de bu oran yüzde10'un altında gerçekleşiyor.Türkiye, Yavuz Sultan Selim Köprü-sü, Osmangazi Köprüsü, Kuzey Marma-ra Otoyolu, Bakü-Tiflis-Kars Demiryolu,Marmaray ve İstanbul Havalimanı gibiprojelerle lojistik gücünü artırıyor. Tümbunların yanı sıra Türkiye'nin, jeopolitik

konumunun avantajlarını daha fazlakullanması ve lojistik merkezi halinegelmesi için lojistik köylerin sayısınınartırılması ve intermodal taşımacılığadaha fazla ağırlık vermesi gerektiği vur-gulanıyor. Dinçer Lojistik Yönetim Kuru-lu Başkanı Mustafa Dinçer, AA muhabi-rine yaptığı değerlendirmede, dünya ti-caretinin yaklaşık yüzde 30'unun Türki-ye'nin içinde bulunduğu Orta Koridor ti-caret yolundan geçtiğini aktardı. Bu yo-lun Çin'den Avrupa'ya uzanan en kısa veen hızlı güzergah olmasıyla giderekdaha fazla önem kazandığını dile geti-ren Dinçer, "Türkiye son yıllarda yaptığıbüyük ölçekli altyapı yatırımlarıyla kü-resel lojistik pazarında daha güçlü birkonuma ulaşmaya başladı. Ancak Türki-ye'nin lojistik merkezi olabilmesi içinaltyapının güçlendirilmesi, lojistik köy-lerin sayısının artırılması ve intermodaltaşımacılığa daha fazla ağırlık verilmesigerekiyor. Lojistik sektörü, sadece güçlükara yolu bağlantılarıyla değil, demiryolu, deniz yolu ve hava yolunu entegreeden intermodal çözümlerle daha ve-rimli hale getirilmelidir." diye konuştu.Deniz ve demir yolunun ağırlıklı ola-rak kullanıldığı sistemin kara yolu altya-pısını rahatlattığına dikkati çeken Din-çer, "Bu, yolların aşınmasını azaltır, yakıtmaliyetlerini düşürür ve daha sürdürü-lebilir bir lojistik ekosistem oluşturur."dedi. Türkiye'nin Orta Koridor olarakadlandırılan Çin-Avrupa ticaret yoluüzerinde en stratejik konumlardan biri-ne sahip olduğunu vurgulayan Dinçer,

şöyle devam etti:"Ancak intermodal taşımacılıkta he-nüz istenilen seviyeye ulaşmış değiliz.Demir yolu taşımacılığının toplam lojis-tik sektöründeki payı Türkiye'de yüzde4 seviyesinde, Avrupa'da ise bu oranyüzde 18. Yani demir yolu kullanımımızoldukça düşük seviyede. Ancak son yıl-larda atılan adımlarla Türkiye, intermo-dal taşımacılıkta daha güçlü bir konumagelmeye başladı. Bakü-Tiflis-Kars (BTK)Demiryolu, Çin'den Türkiye'ye kesintisizdemir yolu taşımacılığı sağlayan en kri-tik projelerden biri olarak öne çıkıyor.Ayrıca Marmaray Tüp Geçidi, Asyave Avrupa arasında kesintisiz demiryolu taşımacılığına olanak sağlayarakintermodal taşımacılığı destekliyor. Bu-nunla Halkalı-Kapıkule Demiryolu Hattıgibi projeler tamamlandığında, Türki-ye'nin Avrupa bağlantıları çok daha güç-lü hale gelecek. Ancak hala yapılması

gereken yatırımlar var. Türkiye'nin li-manları ile demir yolu ağı arasındakientegrasyon güçlendirilmelidir. BugünTürkiye'de 13 lojistik merkez bulunuyorve 8 yeni merkez için çalışmalar devamediyor ancak bu sayı yeterli değil."Türkiye'nin lojistik merkezi olma yo-lunda hızla ilerlediğini ancak intermodaltaşımacılığın bu süreçteki payının henüzyeterli olmadığını belirten Dinçer, "Enbüyük avantajlarımızdan biri coğrafi ko-numumuz ve güçlü deniz limanlarımız.Türkiye'nin yıllık konteyner elleçlemekapasitesi 500 milyon tonu aşmış du-rumda." ifadelerini kullandı. Bu dönüşü-me katkı sağlamak için yatırımları arttır-dıklarına işaret eden Dinçer, Avrupa'nın6 ülkesinde açtıkları 9 depoyla yurt dışıdepolama kapasitelerini 100 bin metre-kareye çıkardıklarını, ayrıca intermodaltaşımacılığını daha verimli hale getirme-yi amaçladıklarını söyledi. (AA)

Türkiye, "intermodal 
taşımacılık" ile uluslararası 

lojistikte bölgesel lider olabilirDinçer Lojistik Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Dinçer, “Son yıllarda atılan adımlarla Türkiye, inter-modal taşımacılıkta daha güçlü bir konuma gelmeye başladı. Bakü-Tiflis-Kars Demiryolu, Çin’den Tür-kiye’ye kesintisiz demir yolu taşımacılığı sağlayan en kritik projelerden biri olarak öne çıkıyor” dedi

Huzurevi 
sakinleri patili 

dostları için "kedi 
huzurevi" kurdu
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lider Galatasaray, Trendyol Süper Lig'in24. haftasında bugün Çaykur Rizespor'u ko-nuk olacak. Çaykur Didi Stadı'nda yapılacakhaftanın kapanış müsabakası, saat 20.00'debaşlayacak. Karşılaşmada hakem Zorbay Kü-çük düdük çalacak. Ligde çıktığı 22 müsaba-kada 19 galibiyet ve 3 beraberlik alan sarı-kırmızılı takım, yoluna namağlup devam edi-yor. Haftaya 60 puanla zirvede giren Galata-saray, en yakın takipçisi Fenerbahçe'nin 6puan önünde liderlik koltuğunda oturuyor.Mavi-yeşilliler ise 22 maçta 8 galibiyet, 3beraberlik ve 11 yenilgi yaşadı. Karadeniztemsilcisi, 27 puanla haftaya 11. sırada girdi.İki takım arasında sezonun 5. haftasındaİstanbul'da yapılan maçı sarı-kırmızılılar, 5-0kazanmıştı.
Galatasaray'da 4 eksikSarı-kırmızılı ekipte 4 futbolcu sakatlıklarınedeniyle bugünki müsabakada süre alama-yacak. Sakatlıkları bulunan Ismail Jakobs, Yu-nus Akgün, Alvaro Morata ve Mauro Icardi,Çaykur Rizespor karşısında forma giyemeye-cek. Galatasaray'ın Adana Demirspor mücade-lesinde cezalı olan 4 futbolcusu, Çaykur Rizes-por maçıyla formasına kavuşacak. Ligin 23.haftasında yarıda kalan Adana Demirsporkarşılaşmasında sarı kart cezalarını çekenFernando Muslera, Lucas Torreira, Abdülke-rim Bardakcı ve Barış Alper Yılmaz, Çaykur Ri-zespor'a karşı mücadele edecek. Sarı-kırmızılıekipte ayrıca Ahmed Kutucu, sarı kart ceza sı-nırında bulunuyor. Genç futbolcu bugün kartgörmesi durumunda 25. haftadaki Fenerbah-

çe derbisinde cezalı duruma düşecek.
transferler forma GiyebilirGalatasaray'ın ara transfer dönemindekadrosuna kattığı 4 futbolcu, teknik direktörOkan Buruk'un görev vermesi durumundaforma giyebilecek. Fransa'nın Lens takımın-dan kadroya katılan Polonyalı sağ bekPrzemyslaw Frankowski, Trabzonspor'dantransfer edilen milli sol bek Eren Elmalı, MKEAnkaragücü'nden alınan genç stoper ArdaÜnyay, Çaykur Rizespor müsabakasında oy-nayabilecek durumda. Ligin 23. haftasındayarıda kalan Adana Demirspor mücadelesin-de kadroda yer alan Gabonlu orta saha oyun-cusu Mario Lemina da ikinci kez geldiği sarı-kırmızılı takımda ilk kez forma giymek içinbekliyor. Galatasaray, Süper Lig'deki son 23maçında mağlup olmadı. Ligde son mağlubi-yetini geçen sezonun 37. haftasında sahasın-daki Fenerbahçe derbisinde yaşayan OkanBuruk'un öğrencilerinin geçen sezon 1, busezon da 22 müsabakada bileği bükülmedi.Galatasaray, söz konusu maçlarda 20 gali-biyet, 3 beraberlik elde etti.
üst üste 31 maçta Gol attıGalatasaray, yaptığı son 31 resmi müsa-bakada fileleri havalandırdı. Gol atamadığıson resmi mücadeleyi 27 Haziran 2024'teUEFA Şampiyonlar Ligi elemeleri play-offturu rövanş karşılaşmasında İsviçre temsilci-si Young Boys karşısında oynayan sarı-kırmı-zılı ekip, sonrasındaki 20 Süper Lig, 9 UEFAAvrupa Ligi ve 2 Ziraat Türkiye Kupası ma-

çında gol buldu. Bu süreçte ligde 2'si hükmengalibiyetten olmak üzere hanesine 53 gol ya-zılan Galatasaray, UEFA Avrupa Ligi'nde 20,Türkiye Kupası'nda ise 6 kez fileleri havalan-dırdı. Galatasaray, Süper Lig'de çıktığı son 3maçta kalesini gole kapattı.Geçen sezonlara göre savunmada istediğiperformansı sergileyemeyen sarı-kırmızılıekip, 21. haftadaki TÜMOSAN Konyaspor ma-çının ardından, 22. haftada Gaziantep FK mü-sabakasını da 1-0'lık skorla kazandı. Son ola-rak 1-0 öne geçtiği ve 30. dakikada yarıda ka-lan Adana Demirspor maçını 3-0 hükmen Ga-latasaray, gol yememe serisini 3 müsabakayaçıkardı. Bu sezon ilk kez üst üste 3 lig müca-delesinde gol yemeyen sarı-kırmızılılar, seri-sini 4 maça çıkarmak için mücadele edecek.
aZ alkmaar moral boZduSarı-kırmızılı takım, UEFA Avrupa Ligison 16 play-off turu ilk maçında karşılaştığıHollanda temsilcisi AZ Alkmaar karşısındaağır bir yenilgi yaşadı. Hafta içinde deplas-manda yaptığı müsabakanın yaklaşık 40 da-kikalık bölümünü 1 kişi eksik götüren Gala-tasaray, yaşadığı 4-1'lik yenilgi sonrasındatur şansını zora soktu. Alınan yenilgiyle mo-ral bozukluğu yaşayan Okan Buruk'un öğ-rencileri, Çaykur Rizespor deplasmanından3 puanla dönmenin hesaplarını yapıyor. Ga-latasaray, Rize'de gelip gelerek hem AZ Alk-maar ile yapılacak rövanş maçı öncesi mo-ral kazanmak hem de 25. haftada sahasın-daki Fenerbahçe derbisine puan farkını ko-ruyarak çıkmak istiyor. (AA)

trendyol Süper Lig'in 24.haftasında Beşiktaş'a 2-1 yenilenTrabzonspor'da teknik direktörŞenol Güneş, basit top kayıpları-nın yenilmelerine sebep olduğu-nu söyledi.Maçın ardından düzenlenenbasın toplantısında konuşan Gü-neş, "Çok puan farkı vardı, kazan-mak zorunda olduğumuz bir maç-tı. İstekle sahaya çıktık ama oyu-nun başında Beşiktaş daha baskınoynadı. Sonra toparladık. Goldensonra kontrol bize geçti. İkinci goliçin net pozisyonlar yakalayabilir-dik. İkinci yarıya kötü başladık. İkiyarıda top kayıpları rakibe avan-taj verdi. Yediğimiz ilk golde rakipboştu, aldı, döndü, boş bıraktık.İkinci golde yerleşik savunmadaçarpan top gol oldu. Gol bulmaoranı açısından düşünürsek ra-kipten artımız var. Gol atabilirdik.Basit top kayıpları ve yerleşik sa-vunmada rakibe uzak olduğumuziçin kaybettik. Üzgünüz, denk birmaçtı. Beraberlik maçın hakkıydı.2-1'den sonra Beşiktaş iyi kullan-dı. Daha çok pozisyon bulmalıy-dık." diye konuştu.Kadroya yeni katılan isimleriniyi oyuncular olduğunu anlatanGüneş, "Yeni transferlerin hepsi-nin iyi olduğunu düşünüyorum.Eldeki oyunculara katılımı zamanzaman geç olabilir. Eldekilerin deiyi olduğunu düşünüyorum. Be-şiktaş, Fenerbahçe ve Galatasa-ray'a karşı oyunumuzun onlardanaşağı olduğunu düşünmüyorum.Top kayıplarının az olması lazım.Savunmada caydırıcı olmak lazım.Fiziksel olarak iyi olduğumuzudüşünüyorum." değerlendirmele-rinde bulundu.Eski takımına karşı rakip ol-masıyla ilgili soruya tecrübeli tek-nik adam, "Trabzon stadının açılı-şında, ilk Beşiktaş'la gitmiştim.Futbolda bunlar olabiliyor. İki ca-mia da benim için önemli. Kendişehrimin takımının başındayım.İşimi aynı düzgünlükle yapmayaçalışıyorum. Diğer söylemler beniilgilendirmiyor." yanıtını verdi.Deplasmanda alınan mağlubiyet-lerle ilgili konuşan Güneş, "Bağı-şıklık gibi oldu. Takımı oturtmayaçalışıyoruz. Oyun sistemini geliş-tirmek ve geliştirirken kazanmakiçin de oynamaya çalışıyoruz. Ko-lay kaybetmeye üzülüyoruz. Kaza-nabileceğimiz maçlardaki bireyselhatalar, deplasmanda kaybetme-nin sıkıntısını çözmeye çalışıyo-ruz. Üst üste mağlubiyetleri gö-rünce aynı şeyleri söyleyemiyo-ruz. İlk yarının ilk bölümünde ko-lay maçlar verdik. Kazanırken zorkazanıyoruz. Kaybederken kolay

kaybediyoruz." ifadelerini kullan-dı. Genç hakemlerin eğitiminindevam ettiğini ve zamanla sistemiöğreneceğini anlatan Güneş, "Ha-kemle ilgili konuşacak bir şey yok.Çocuklarımız yeni bir hayata baş-ladı. Hakemler eğitim süreci geçi-riyorlar, 2-3 sene sürer. Genç ha-kemlerin zamanla sistemi öğrene-ceğini düşünüyorum. Düzen için-de bu kadar olumsuz, baskıcı, bas-kıdan etkilenen hakemler olduğumüddetçe kolay kolay düzelmez.Hakem hataları lehimizeyse so-run yok aleyhimize sorun var de-mektir. 2. 3. ligde eğitim görmele-ri gerekirken Süper Lig'de eğitimgörüyorlar. Bu yıl hakemler konu-sunda çok çektik. Goller verilme-di, aleyhimize verildi. Hakemlerinzamana ihtiyacı var." dedi.Fenerbahçe ve Galatasaray'ıntransferde harcadığı rakamlarsonrasında iki ekibin diğer takım-larla "arasının açıldığı" yönündekisoruya ise Güneş, şu şekilde cevapverdi: "Şampiyonluk sonrası hertakım bir dönem kriz geçirir. Bek-lentiler, rakamlar büyür. İşleyişdeğişir. Bu yaşanabilir. Biz debunu yaşıyoruz. Yepyeni bir kadroyapıyoruz. Beşiktaş da bunu yapı-yor. Bu paraları biz harcayamayız.Bu ekonomiyle gitmesi mümkündeğil. Fenerbahçe ve Galatasa-ray'ın transfer zenginliği daha faz-la. Türk futbolunda bir kulüp ka-panma noktasına gelirken zengin-ler daha da zenginleşiyor. Fener-bahçe ve Galatasaray avantajlı.Rakipleriniz büyük para harcayıpyeni oyuncular alıyorsa takdir et-meniz gerekiyor. Şu anda zengintakımların başarılı olma şansı var.Biz de transfer yaptık, bizim içinçok para diyoruz. Başka kulüp biroyuncuya 2-3 kat fazla para veri-yor. Maaş skalasını aşağı düşür-mek zorundayız. Kendi bütçemiziayarlayarak yarışabileceğimizidüşünüyorum. Bazen sabırlı ol-mak durumundayız. Bir anda sa-vurgan olursanız çökersiniz. Şuanda takım yapma konusundamesafe aldığmızı düşünüyoruz.Trabzonspor'la bu yarışta olacağı-mızı düşünüyoruz." (AA)

trendyol Süper Lig'in 24.haftasında Trabzonspor'u 2-1mağlup eden Beşiktaş'ta teknikdirektör Ole Gunnar Solskjaer, ge-lişim sürecinde önemli bir galibi-yet aldıklarını söyledi. Norveçliteknik adam, maçın ardından dü-zenlenen basın toplantısında "Ka-zandığımız için mutluyum. İyi birtakıma karşı önemli bir galibiyetaldık. Daha önemlisi gelişim süre-cimiz ve inşa ettiğimiz yapı anla-mında önemli bir galibiyet oldu.Maçın genelinde de iyi oynadığı-mızı söyleyebilirim. Hak ettiğimizbir galibet aldık." dedi. Devre ara-sında oyuncularıyla yaptığı ko-nuşmaya değinen siyah-beyazlıteknik adam, "Gole kadar iyi oy-nadık. Golden sonra durduk. Buenerji toplamak için bir bekle-me olabilir. Oyuncularımasavaşmaya ihtiyacımız ol-duğunu söyledim ve ikinciyarıya savaşarak başladık.Taraftarımız inanılmaz des-tek oldu. Oyuncularınbir şey için mücadeleettiğini görünce ta-raftarımız iyi des-

tekledi." şeklinde konuştu."Beşiktaş son 2-3 yıldır zor za-manlar geçiriyor. Ben geldiğimdetakımın mentalitesinin aşağıda ol-duğunu söyleyebilirim." ifadeleri-ni kullanan Solskjaer, "Başkanımı-zın projeye inancı ve bu isteğiçoğu şeyi farklılaştırıyor. Onunlakonuştuğumda onun mentalitesi-ni sevdim. Çalışkan ve savaşanoyunculardan kurulu bir takım is-tiyor. Bir başlangıç sürecindeyiz.Doğru oyuncular, sahaya enerjisi-ni yansıtan oyuncularla birliktesahada tecrübe de görmek vebunları harmanlamak istiyoruz."dedi. Siyah-beyazlı takımın devrearasında kadrosuna kattığı gençoyunculara da değinen Solskjaer,şöyle devam etti: "Biz domineeden Beşiktaş kurmak istiyoruz.İkisi de yetenekli oyuncular veiyi karakterler. Fakat zaman la-zım. İkisi de başka bir kültür-den geldi. Yavaş yavaş alı-şacaklar ve oynayacaklar.Şu an çok gençler. İki-si de Beşiktaş'ın ge-leceği için çokönemli." (AA)

BokSta aktif kariyerinin ardından antrenör-lüğe baylayan Eda Yenilmez, Karabük'te geleceğinşampiyonlarını yetiştiriyor. Eda Yenilmez, 13 yıllıkkariyerinde katıldığı ulusal ve uluslararası organi-zasyonlarda çok sayıda derece elde etti. Türkiyeşampiyonalarında ikincilik ve üçüncülükleri bulu-nan, Avrupa ve dünya şampiyonalarına katılanEda Yenilmez, iki yıl önce yaşadığı sakatlık sonra-sında aktif boks kariyerini noktalayarak antrenör-lüğe başladı. Gençlik ve Spor İl Müdürlüğünde an-trenör olarak görev yapan 31 yaşındaki Yenilmez,ringlerle buluşturduğu gençleri şampiyonluk he-defiyle hazırlıyor.
‘antrenörlüğe başlamak farklı’Eda Yenilmez, aktif spor hayatını tamamladık-tan sonra antrenörlüğe başladığını söyledi. Genç-leri boksa tanıştırmaya odaklandığını belirten Ye-nilmez, "Karabük'ün gençlerine, çocuklarına hiz-met veriyorum. Onları bizler gibi milli sporcu yap-mak istiyorum. Hedefimiz bu doğrultuda. Hedefle-rimi hep İstiklal Marşı'nı okutmak için koymuş-tum. Yetiştirdiğim sporcularda da bu duyguyu tat-mayı çok istiyorum. Umarım çok çalışarak başarıelde ederiz." diye konuştu. Eda Yenilmez, yaşları 8ila 16 arasında değişen 50'ye yakın sporcuyla ça-lışmalarını sürdürdüklerini dile getirdi.Kendisi için de yeni bir başlangıç olduğunu an-latan Yenilmez, "Sporculuktan sonra antrenörlüğebaşlamak farklı bir duygu. Yaşadığım duyguları ço-cuklara da yaşatmak istiyorum. Onların gelişiminigörmek benim için ayrı mutluluk oluyor. Türkiyeşampiyonalarına katılacağız. Orada kürsüye çık-mak ve şampiyon olma hedefimiz var. Şampiyon-luk olursa milli takıma çağırılacaklar. Milli takım-

dan sonra da Avrupa ve dünya dereceleri var. Ya-vaş yavaş her basamağı geçerek milli sporcu yetiş-tirmeyi hedefliyoruz." ifadelerini kullandı.Sporculardan 11 yaşındaki İrfan Yiğit Yüksel,boksa 1 yıl önce başladığını söyledi. Bu yıl ilk defayarışmalara katılacağını aktaran Yüksel, "Antren-manlarda koşu yapıyoruz, torbalarda çalışıyoruz,ringde dövüşüyoruz. Milli takıma girmek istiyo-rum." dedi. 14 yaşındaki Arda Üretürk de boksuçok sevdiğini dile belirterek, "Eda hoca bizim içinçok uğraşıyor. Kendisi de çok iyi bir boksördü.Umarım biz de bir gün onun gibi oluruz." diye ko-nuştu. 15 yaşındaki Hüsna Eylül Uçar da Eda Ye-nilmez'in iyi bir boksör olduğunu, kendilerini iyiçalıştırdığını ifade etti. Oğlunu boks eğitimine geti-ren Seda Gaye Bakioğlu ise "Hocamızı çok seviyo-ruz. Gençliğe katkısının çok olduğunu düşünüyo-ruz. Çocuklara, kötü alışkanlıklardan uzak durma-ları adına spor yapmalarını tavsiye ederim." şek-linde görüş belirtti. (AA)

Savunmada rakibe 
uzak olduğumuz 

için kaybettik

Gelişim sürecimiz
için önemli bir 
galibiyet oldu

Lider Galatasaray, Çaykur
Rizespor ile karşılaşacak
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Lider Galatasaray, Çaykur
Rizespor ile karşılaşacakUEFA Avrupa Ligi’nde farklı AZ Alkmaar yenilgisiyle morali bozulan sarı-kırmızılı takım, ligde Rize deplasmanına çıkacak. Sakatlıklarla boğuşanGalatasaray, rakibini devirerek perşembe günü oynanacak rövanş maçıöncesi hem zirvedeki yerini perçinlemek hem de moral depolamak istiyor

SivaS'ta düzenlenen 23 YaşAltı Türkiye Güreş Şampiyona-sı'nda birincilik kürsüsüne çı-kan Umut Erdoğan, AlperenTokgöz ve Tolga Özbek, olimpi-yatlara katılmayı hedefliyor.Türkiye Güreş Federasyonutarafından Taha Akgül Spor Sa-lonu'nda düzenlenen şampiyo-nada serbest stil 61 kiloda TolgaÖzbek, 70 kiloda Umut Erdoğanve 92 kiloda Alperen Tokgöz al-tın madalya kazandı. İstanbulBüyükşehir Belediyespor güreş-çisi Umut Erdoğan, 11 yaşındabaşladığı güreşte çeşitli katego-rilerde Türkiye şampiyonluklarıyaşadığını söyledi. Geçen yıl ka-tıldığı Avrupa Şampiyonası'ndaiyi sonuç alamadığını belirtenUmut Erdoğan, "Allah'ın izniylebu sene şampiyon olarak döne-ceğiz. Hedefim Los Angeles2028 Yaz Olimpiyat Oyunları,kendimi orada görmek istiyo-rum. Ona göre çalışıp değerlen-dirmelerimi yapacağım." dedi.İstanbul Bahçelievler sporcusuAlperen Tokgöz de kariyerindeilk kez Türkiye şampiyonu oldu-ğunu ifade etti. Daha büyük ba-şarılar kazanmak istediğini ak-taran Alperen Tokgöz, "AvrupaŞampiyonası her zaman haya-limdi. Avrupa ve dünya şampi-yonu olmak istiyorum, en büyükhedefim ise olimpiyat şampiyo-nu olmak." diye konuştu. (AA)

Şampiyon 
güreşçilerin 

tek hedefi 
olimpiyatlar

Antrenörlüğe geçen 
Eda Yenilmez, gençleri 
ringlerle buluşturuyor
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Samsung, CES 2025’te 
tanıttığı yeni soundbar’ları

ile ev eğlencesini üst seviyeye
çıkarıyor. Samsung’un ami-

ral gemisi Q Serisi sound-
bar'ları (HW Q990F ve HW-
QS700F) güçlü performans

sunarken yapay zekâdan ya-
rarlanarak gerçeklik algısını

ve ses kalitesini artırıyor
nmeHmeT KIZmAZ
Samsung electronics yeni Q serisi

(HW-Q990F ve HW-QS700F) sound-
bar’larla ev ses teknolojileri için geliş-
tirdiği en yeni inovasyonlarını tanıttı.
Samsung ürünleri’nin amiral gemisi
yeni modeller, ev eğlencesini ses dene-
yimleriyle ileri taşımak için tasarlanan
akıllı ve yapay zekâ destekli özellikler
ile son teknolojiye sahip donanımı bir
araya getiriyor. yeni soundbar'larla üst
seviye ses kalitesinin konforla birleşti-
rildiğini belirten Samsung electronics
Görsel ekran İş Biriminden Sorumlu
Başkan yardımcısı Hun Lee, “HW-
Q990F'deki gelişmiş yapay zekâ tekno-
lojisi ve HW-QS700F'nin yenilikçi dön-
üştürülebilir tasarımı, bu soundbar’la-
rın her ortama zahmetsizce uyum sağ-
lamasını ve her kullanıcının gerçekçi ve
kişiselleştirilmiş ses deneyimleri yaşa-
masını sağlıyor” dedi. 

HW-Q990F ile ses 
perFormansı gelişiyor

Büyük ilgi gören Samsung HW-
Q990d'nin halefi olan HW-Q990F, evde
ses deneyimini önceki modele kıyasla
artırıyor. Güçlü baslar ve ultra düşük
frekans hassasiyeti sunan yeni ikili ak-
tif subwoofer ünitesi, küp şeklindeki
yeni tasarımıyla önceki modelin yarısı
kadar hacme sahip. yeni tasarım, rezo-
nansı en aza indirirken şık çizgilerle
kaplı yüzeyiyle modern iç mekânlarla
uyum içinde kullanılabiliyor. HW-
Q990F, gelişmiş yapay zekâ odaklı bazı
ses optimizasyonları sunuyor:

* dinamik Bas Kontrolü: dengeli ve
bozulmayan sesler için doğrusal olma-
yan bas yönetiminden faydalanarak dü-
şük frekans aralıklarında netliği artırı-
yor.

* Q-Symphony: music Frame gibi
kablosuz hoparlörlerin konumunu algı-
lıyor, ses efektlerini mesafeye ve açıya
göre otomatik olarak optimize ederek
kullanıcıyı 3d surround sesin merke-
zinde konumluyor. 

* Aktif Ses yükseltici Pro: Gelişmiş
bir izleme deneyimi için gerçek zamanlı
içerik analizi yaparak arka plan gürül-
tüsünü azaltıyor ve diyalogları öne çıka-
rıyor.

Ayrıca HW-Q990F, Q-Symphony mo-
dunda Samsung TV'lerin nöral ağ İşlem
Ünitesini (nPu) kullanarak konuşmala-
rı daha net ve daha sürükleyici hale ge-
tiriyor, görüntüyle senkronize edilmiş
sesler sunuyor. HW-QS700F, şık tasarı-
mı ve yenilikçi gyro-sensör teknolojisiy-
le ev ses sistemlerinde daha fazla çok
yönlülük sunmak için geliştirildi. Hem
duvara monte edilebilen hem de masa
üstü kullanıma uygun soundbar, kulla-
nıcının ortamına uyum sağlıyor. model-
de bulunan gyro-sensörü, soundbar’ın
dikey veya yatay olarak konumlandırıl-
dığını otomatik olarak algılayabiliyor.
Bu sayede her türlü kurulumda opti-
mum netlikte etkileyici sesler sunmak
için ses çıkışına ince ayar yapıyor. İnce
ve modern gövdesiyle her odaya enteg-
re olabilen HW-QS700F’nin uyarlanabi-
lir tasarımı, stilden ödün vermeden es-
neklik sunuyor. Böylece, sinematik bir
duvara monte edilmiş bir ekrana veya
minimalist bir masa üstü kurulumuna
mükemmel bir şekilde uyum sağlıyor.
Tasarımı gibi sofistike bir ses deneyimi
sunan soundbar, estetiği ve performan-
sı bir arada isteyen kullanıcılar için iyi
bir seçim olarak öne çıkıyor.

Samsung yeni
soundbar'ları

tanıttı

HyundAI, IOnIQ 6 modeliyle P3
Şarj endeksi 2024'te öne çıkarak
elektrikli otomobillerindeki şarj alt
yapısı ve verimlilik konusunda bü-
yük bir başarı gösterdi. Bu endekste
genel olarak ikinci sırada yer alan
IOnIQ 6, "Premium" kategorisinde
de birinci oldu. IOnIQ 6, 800 Volt
teknolojisi sayesinde yüzde 100
elektrikli otomobiller arasında fark
yaratırken aynı zamanda üstün ae-
rodinamik tasarımıyla da oldukça
düşük tüketimler sergiliyor. ultra

hızlı şarj yeteneklerini göstererek
sadece 20 dakikada etkileyici bir şe-
kilde 346 km menzile ulaşan IOnIQ
6, böylelikle kullanıcılar için özellik-
le uzun süreli yolculuklarda yeterli
enerjiyi sağlıyor. 

AdAC ecotest'te 15,5 kWh'lik dü-
şük bir tüketim değeri kaydederek
olağanüstü enerji verimliliği sergile-
yen IOnIQ 6, böylece Hyundai’nin
güç aktarma teknolojisinin gelişmiş-
liğini bir kez daha doğruladı. İddialı
0,21'lik sürtünme katsayısıyla bu so-

nuçlara ulaşan IOnIQ 6, son derece
aerodinamik tasarımı sayesinde de
test edilen tüm modeller arasında
en verimli araç olarak öne çıktı.  “P3
Şarj endeksi”, elektrikli araçların ge-
nellikle maksimum hızda şarj oldu-
ğu yüzde 10 ile yüzde 80 arasındaki
şarj durumunda (SoC) şarj davranı-
şını mercek altına alıyor. endeks,
AdAC ecotest'te ölçülen gerçek tüke-
timi hesaba katarak, hızlı bir şarj is-
tasyonunda 10 ve 20 dakikalık ara-
lıklarla kaç kilometre gerçek menzi-

lin şarj edilebileceğini değerlendiri-
yor. Bu testler esnasında, 20 dakika-
lık şarj ile 346 km’lik bir menzil elde
eden IOnIQ 6, böylelikle mükemmel
bir sonuca imzasını atarken aynı za-
manda 10 dakikalık testte de iyi bir
performans göstererek 234 km’ye
ulaştı. Hyundai motor Grubu’nun
800V mimarili e-GmP platformu sa-
yesinde, 235 kW'nin üzerinde bir
şarj değerine ulaşan otomobil, orta-
lama olarak da 193 kW gibi bir kap-
asitede şarj edildi. 

Hyundai IONIQ 6 P3 
Şarj Endeksi Premium 
kategorisinde birinci
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Hyundai IONIQ 6 P3 
Şarj Endeksi Premium 
kategorisinde birinciIONIQ 6, 800V mimarisi sayesinde sadece 20 dakikada 346 km’lik menzil için şarj edile-bildiğini resmi olarak kanıtladı. Yüzde 100 elektrikli model, “2024 P3 Şarj Endeksi” test-lerinde yaklaşık 193 kW'lık bir ortalama kapasiteye ulaşabildi. IONIQ 6, aerodinamikavantajı sayesinde ortalama tüketimde de 15,5 kWh gibi çok düşük bir değer elde etti

n ALmAnyA merkezli P3 Group tarafından 2019
yılında geliştirilen P3 Şarj endeksi (P3CI), eV'lerin şarj
performansını karşılaştırmak için bir kıyaslama stan-

dardı görevi görüyor. Avrupa'da ilk kez sunulan Çin mo-
delleri de dahil olmak üzere, "premium" ve "lüks" katego-
rilerine ayrılmış 22 adet tamamen elektrikli aracı analiz
eden P3, böylelikle modellerin gerçek şarj hızını resmi

olarak tüketicilerle paylaşıyor. Kilowatt (kW) cinsin-
den tipik şarj gücü karşılaştırmaları yerine, P3CI
araç tüketim verilerini ve şarj eğrilerini kullana-

rak menzili kilometre cinsinden hesaplıyor
ve aracı yeniden şarj etmek için gere-

ken süreyi en detaylı şekilde
kayıt altına alıyor. 

P3 
Şarj Endeksi

nALİ BALTACI
ACer, eğitim amaçlı Chromebookürün yelpazesini, her biri güvenilirliği,çok yönlülüğü ve toplam sahip olmamaliyetini gözeten yepyeni özelliklerinyanı sıra okul ortamını olumlu yönde et-kileyen ve öğrenci başarısını destekle-yen performans teknolojisiyle donatıl-mış üç yeni dizüstü bilgisayar ve bir tab-let modeliyle genişletti. Acer Inc. Dizüs-tü Bilgisayarlar Genel Müdürü JamesLin konuyla ilgili şunları belirtti: “AcerChromebook’lar K-12 öğrencileri içinokul hayatının ayrılmaz bir parçası hali-ne geldi. Okul ortamları için yeni AcerChromebook serimiz, iş birliği, teknolo-jiye hazır olma ve bilgiye erişim vaatle-rini sürdürmeye devam ederken, öğret-menlerin ve yöneticilerin öğrencilerinbaşarısı için ihtiyaç duydukları araçlarıonlara sağlayabilmesini garanti ediyor.” Acer, eğitim amaçlı Chromebook seri-sini üç yeni ve güncel modelle genişletti:Dönüştürülebilir bir model olan 12,2 inç-lik ekranlı Acer Chromebook Spin 512(R857T); yine dönüştürülebilir 11,6 inçekranlı Acer Chromebook Spin 511(R757T) ve 11,6 inçlik ekranıyla klasikkapaklı tasarıma sahip Acer Chromebo-ok 511 (C737). En son Intel® N250’yekadar işlemcilerden gücünü alan bu üçAcer Chromebook, faydalı ChromeOSözelliklerine kolayca erişmek için yeniHızlı Ekleme tuşu, okulların yatırımlarınıkorumak için yeni dayanıklılık özellikleri

ve öğrenci deneyimini geliştiren çeşitliteknoloji seçenekleriyle birlikte geliyor.Yeni Acer Chromebook tasarımı, yanlışkullanıldığında bile hasarı önlemek içinmaksimum yapısal bütünlük sağlıyor. Ci-hazlarda LCD panel ve giriş çıkış portlarıboyunca sert kullanım ve defalarca yine-lenen kullanım biçimine dayanıklı güç-lendirilmiş braketler bulunuyor. Yenidentasarlanan USB Type-C bağlantı noktası,daha hızlı onarım ve değiştirmeye ola-nak sağlamak için modüler şekilde di-zayn edildi ki bu da kesinti süresilerinive toplam sahip olma maliyetini azaltı-yor. Bu bağlantı noktası ayrıca, öğrenci-nin şarj için olduğunu kolayca görebil-mesi için açık bir şekilde işaretlendi. Her yeni Chromebook’ta, sadece ikividayı sökerek tamamen çıkarılıp takıla-bilen dayanıklı bir klavye bulunuyor.Klavyenin mekanik olarak sabitlenmiştuşlarını yerlerinden çıkarmak öğrenci-ler için zorken, BT personelinin onar-ması için ise yeterince basit. Bu tasarım,cihazın iç bileşenlerini 330 ml’ye kadarsu dökülmesine karşı korumaya yar-dımcı olan benzersiz drenaj sistemi sa-yesinde dökülmelere karşı da dayanıklı.Yeni Chromebook’larda ayrıca, taşımasırasında rahat ve güvenli bir tutuş sağ-lamak için yuvarlatılmış kenarlara sahipçift kauçuk ayak tasarımı mevcut. Acer’ın K-12 ortamlarına yönelik tümChromebook’larında olduğu gibi, bu sis-temler de günlük zorluklara dayanacak

şekilde MIL-STD 810H test standartlarınıkarşılayan darbeye dayanıklı dış yüzeyle-re sahip. Güçlendirilmiş iç petek yapısıve darbe emici tamponlu köşe tasarımıile 122 cm’ye kadar yükseklikten düşme-lere karşı koruma sağlıyor. Son olarak,yeni Acer Chromebook’ların ASTMOyuncak Güvenliği Uyumluluğu’na sahipolması sayesinde küçük çocuklara cihazıvermek de güvenli hale geliyor. Klasik ka-paklı tasarıma sahip yeni Acer Chrome-book 511, genç öğrencilere teknolojiyitanıtmak için mükemmel bir platform ni-teliğinde. İnanılmaz derecede kompaktve saklayıp taşıması son derece kolayolan bu cihaz, laboratuvar ortamında ça-lışıp ve eğitimine devam eden ve 1:1programlarındaki öğrenciler için idealbir seçenek. IPS teknolojisine sahip 11,6

inç LED arka aydınlatmalı ekran, Full HD(1920x1080) veya HD (1366x768) çözü-nürlüklerde sunulurken, farklı okullarındeğişen ihtiyaçlarını ve bütçelerini karşı-lamak için dokunmatik ve dokunmatikolmayan seçeneklerle sunuluyor.  İki yenidönüştürülebilir özellikli modelde de;okuma yapmak ve notlar almak için tab-let modu da dahil olmak üzere çeşitli or-tamlarda kullanılmalarına olanak tanı-yan 360 derece menteşeler bulunuyor.Acer Chromebook Spin 511, 16:9 forma-tında 11,6 inç IPS ekrana sahip ve FHD(1920x1080) veya HD (1366x768) çözü-nürlük seçenekleriyle sunuluyor. AcerChromebook Spin 512, 16:10 en-boyoranına sahip, üretkenliği artıran 12,2inç WUXGA (1920x1200) çözünürlüklüIPS ekrana sahip.

Acer eğitim pazarına yönelik üç
dayanıklı Chromebook tanıttı  Acer Chromebook’lar eğitim kurumlarının yaptıkları yatırımları korumak için, dayanıklı klavyeler, giriş çıkış portları port-ları ve zaten dayanıklı olan MIL-STD 810H uyumlu cihazları korumak ve toplam sahip olma maliyetlerini düşürmek içinkauçuk tampon tasarımı da dahil olmak üzere yeni güçlendirilmiş tasarım detaylarına sahip modeller olarak öne çıkıyor
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